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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1978 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udheheqja 4-10 Vietnam 24-25 

Drejtoria e I-re 10-25 Drejtoria e II-te 25-45 

Australia 10 Afrika Qendrore 25 

Afganistani 10 Algjeri 25-26 

Bashkim Sovjetik 10-11 Angola 26 

Bangladeshi 11 Anglia 26 

Birmani 11 Arabia Saudite 26-27 

Cekosllovaki 11 Argjentina 27 

Filipine 12 Austria 27-28 

R.D.Gjermane 12-13 Azania 28 

Hungaria 13-14 Bahamas 28 

Hong-Kong 14 Belgjika 28 

India 14 Benine 28 

Indonezia 14 Bolivia 28 

Irani 14 Brazili 29 

Japonia 14 Burundi 29 

Kamboxhia 15 Cadi 29 

Kina 15-21 Danimarka 29-30 

Kore 21-22 Rep.Domenikane 30 

Kore e Jugut 22 Egjypti 30 

Laos 22 Ekuadori 30-31 

Malaja 22 Emiratet e Bash.Arabe 31 

Malezi 22 Etiopia 31 

Mongoli 22 Finlanda 31 

Nepal 22 Franca 31-33 

Pakistan 22-23 Gaboni 33 

Poloni 23-24 Gana 33 

Tailande 24 Guatemala 33 

Timori Lindor 24 Guine 33 

Singapor 24 Guine Ekuatoriale 33 

Sri Lanka 24 R.F.Gjermane 33-34 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1978 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Haiti 34 Namibia 38 

Hollande 34 Nigeria 38-39 

Honduras 34 Nikaragua 39 

Islande 34 Norvegjia 39 

Irak 34 Omani 39 

Jemeni i Jugut 35 Panama 39 

Jemeni i Veriut 35 OCPalestina 40 

Jordani 35 Peru 40 

Kamerun 35 Portugali 40 

Katar 35 Porto-Riko 40 

Kanada 35 Ruanda 41 

Kepi i Gjelber 35 Tanzania 41 

Komore 35 Tunizia 41 

Kenia 35 Salvadori 41 

Kili 35 Sahara Perendimore 41 

Kolumbi 36 Senegali 42 

Kongo 36 Siria 42 

Kuvait 36 Somalia 42 

Kosta Rika 36 Spanja 42 

Kuba 36-37 Sudani 42 

Liban 37 Suedia 42-43 

Libi 37 SH.B.A. 43-44 

Luksemburg 37 Uganda 44 

Madagaskar 37 Venezuela 44 

Mauricius 37 Xhamajka 44 

Mali 37 Xhibuti 44 

Malta 37 Zambia 44 

Mauritania 37 Zaire 44 

Maroku 37 Zimbabve 44 

Meksika 38 Zvicer 45 

Mozambik 38 Drejtoria e III-te 45-49 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Udhëzime të sh.Enver Hoxhës për probleme të tregtisë  9 1 X 222 1  

2 2 Mbi zbatimin e kërkesave të udhëzimit të KQ të PPSH-së 
mbi lëvizjen e kuadrit  

Fondi i përkohëshëm  

3 3 Vendime të Këshillit të Ministrave që kanë lidhje me botën e 
jashtme  

13 1 D 222 2  

4 4 Vendime mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panaire të 

ndryshme ndërkombëtare  

17 1  222 3  

5 5 Miratim nga ana e Këshillit të Ministrave I planeve dhe 
aktiviteteve kulturore dhe sportive  

30 1  222 4  

6 6 Vendime të Këshillit të Ministrave për probleme të kuadrit  Fondi i përkohëshëm 

7 7 Vendime të Këshillit të Ministrave për probleme 
administrativo financiare  

21 1 X 222 5  

8 8 Vendime të Këshillit të Ministrave që kanë të lidhje me MPJ-
në 

93  
Fondi i përkohëshëm 

9 8/1 Idem  102 

10 9 Tematika e mbledhjeve të Këshillit të Ministrave  9 

11 10 Porosi dhe diskutime të Kryeministrit dërguar nga Këshilli i 
Ministrave  

97 1 X 222 6 
7 

 

12 11 Mbi detyrat për zhvillimin e revolucionit tekniko – shkencor  43 1 D 222 8 
9 

 

13 12 Materiale të Këshillit të Ministrave mbi metollogjin e 
planifikimit të ekonomis socialiste  

 
Fondi i përkohëshëm 

14 13 Mbi dërgimin e buletineve me materiale të ndryshme    

15 14 Rregullore e Zyrës së Shërbimit të Trupit Diplomatik 14 1 X 222 10  

16 15 Mbledhje të MPJ të RPSH-së me drejtorët e MPJ-së  23 1 X 222 11  

17 16 Mbledhje të MPJ të RPSH-së me titullarët 85 1 X 222 12 
13 

 

18 17 Mbi kolegjiumin e MPJ-së : Planet e vititi 1978 6 1 X 222 14  

19 18 Mbi kolegjiumin e MPJ-së : Mbledhja e dt.16.01.1978 76 1 X 222 15 
16 

 

20 19 Idem e dt.03.02.1978 11 1 X 222 17  

21 20 Idem e dt.21.04.1978 8 1 X 222 18  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

22 21 Idem me dt.02.05.1978 25 1 X 222 19  

23 22 Idem me dt.19.06.1978 5 1 X 222 20  

24 23 Idem me dt.04.08.1978 45 1 X 222 21  

25 24 Idem me dt.27.08.1978 8 1 X 222 22  

26 25 Idem me dt.05.09.1978 50 1 X 222 23  

27 26 Idem me dt.27.09.1978 15 1 X 222 24  

28 27 Idem me dt.30.12.1978 72 1 D 222 25 
26 

 

29 28 Mbi disa probleme që kanë dalë nga mbledhja për dhënie 
llogari dhe zgjedhje  

41 1 X 222 27  

30 29 Mbledhje për probleme politike të javës  27 1 X 222 28  

31 30 Të dhëna lidhur me studimet e ardhura nga përfaqsit  43 1 X 222 29  

32 31 Objektivat e MPJ-së për vitin 1978 126 1 X 222 30 
31 
32 

 

33 32 Projekt – plani i MPJ-së për vitin 1978 14 1 D 222 33  

34 33 Detyrat e MPJ-së për letrën e KQ të PPSH-së drejtuar 
partisë dhe qeverisë kineze  

35 1 X 222 34  

35 34 Informacione të shokve tanë që kanë shkuar nëpër 
ambasada për kontroll e ndihmë si dhe relacione me 
kërkesa e vrejtje nga ambasadat    

69 1 X 222 35 
36 

 

36 35 Analiza dhe plane pune të Drejtorisë së I-rë  19 1 X S’ka S’ka  

37 36 Analiza dhe plane pune të Drejtorisë së II-të 44 1 X S’ka S’ka  

38 37 Analiza dhe plane pune të Drejtorisë së III-të 20 1 X S’ka S’ka  

39 38 Analiza dhe plane pune të Drejtorisë së IV-të 34 1 X S’ka S’ka  

40 39 Analiza dhe plane pune të K.M.M.B.J 7 1 X S’ka S’ka  

41 40 Analiza dhe plane pune të Degës së Shtypit  5 1 X S’ka S’ka  

42 41 Plane pune të Degës së Protokollit  29 1 X S’ka S’ka  

43 42 Plane pune të Degës Konsullore 10 1 X S’ka S’ka  

44 43 Plane pune të Byrosë së Studimeve  10 1 X S’ka S’ka  

45 44 Plane pune të Degës së Kuadrit  10 1 X S’ka S’ka  

46 45 Analiza dhe plane pune të Degës së Administratës  5 1 X S’ka S’ka  

47 46 Plane pune të sektorit ushtarak dhe analiza të ZSHTD-së  13 1 X S’ka S’ka  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

48 47 Analiza e plane pune të ambasadës sonë në Algjer, vrejtje e 
udhëzime për këtë përfaqsi  

56 2 D S’ka S’ka  

49 48 Idem me Buenos Aires  77 2 D S’ka S’ka  

50 49 Idem me Vjenë  58 2 X S’ka S’ka  

51 50 Idem me Sofjen  44 2 D S’ka S’ka  

52 51 Idem me Pragë 43 2 D S’ka S’ka  

53 52 Idem me Kajron  51 2 D S’ka S’ka  

54 53 Idem me Parisin  24 2 X S’ka S’ka  

55 54 Idem me Athinën  57 2 D S’ka S’ka  

56 55 Idem me Berlinin  51 2 D S’ka S’ka  

57 56 Idem me Budapestin  64 2 D S’ka S’ka  

58 57 Idem me Romën  76 2 D S’ka S’ka  

59 58 Idem me Beogradin  55 2  S’ka S’ka  

60 59 Idem me Pnom Pen  3 2 D S’ka S’ka  

61 60 Idem me Pekinin 116 2 D S’ka S’ka  

62 61 Idem me Phenianin 38 2 D S’ka S’ka  

63 62 Idem me Havanën  41 2 D S’ka S’ka  

64 63 Idem me Meksikon  62 2 D S’ka S’ka  

65 64 Idem me Varshavën  55 2 X S’ka S’ka  

66 65 Idem me Bukureshtin  50 2 D S’ka S’ka  

67 66 Idem me Dar Es Salam  34 2 X S’ka S’ka  

68 67 Idem me Ankaran 72 2 D S’ka S’ka Fl.7 K 

69 68 Idem me Stokholmin  50 2 D S’ka S’ka  

70 69 Idem me Hanoin  22 2 X S’ka S’ka  

71 70 Idem me Misionin në OKB 25 2 D S’ka S’ka  

72 70/1 Informacione mbi problemet që dalin nga analizat e punës të 
disa përfaqsive tona jashtë shtetit  

22 2 X S’ka S’ka  

73 
 
 
 

71 Qarkore :  
Mbi problemet e tregtisë 
Mbi punën me miqtë për zhvillimin e tregtisë  
Mbi mënyrën e bërjes së karakteristikës së kuadrove  

30 3 D 222 37  

74 72 Qarkore radiogram dërguar përfaqsive për probleme të 
ndryshme 

238 3 D 222 38 
41 

 



 7 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

75 72/1 Idem  179 3 D 222 42 
43 
44 

 

76 73 Mbi projket – rregulloren për lidhjen e traktave 
ndërkombëtare  

33 3 X 222 45  

77 74 Vrejtje mbi projekt – vendimin lidhur me sjelljen e dërgimin 
e sendeve dhe tagrin doganor  

16 3 X 222 46  

78 75 Vrejtje mib projekt – vendimin mbi organizimin e 
Fransshqipit  

22 3 X 222 47  

79 76 Informacione të drejtorive për probleme të tregtisë 39 3 X 222 48  

80 77 Informacione për tregtinë sid he mbi lëvrimin e 
kontraktimeve për muajit Prilli  - Maj  

70 3 X 222 49 
50 

 

81 78 Idem për Qershor – Korrik – Gusht  85 3 X 223 51 
52 

 

82 79 Idem për Shtator – Tetor   88 3 X 223 53 
54 

 

83 80 Idem për Nëntor – Dhjetor 96 3 X 223 55 
56 

 

84 81 Informacione të MPJ-së mbi problemin e detyrave të eksport 
– importit  

127 3 D 223 57 
58 
59 

 

85 81/1 Idem  78 3 D S’ka S’ka  

86 82 Informacione mbi takime të Ndërmarrjes të Tregtisë së 
Jashtme me tregtarë të vendeve të ndryshme  

201 3 D S’ka S’ka  

87 83 Korespondencë me Ministrinë e Tregtisë së Jashtme  11 3 D 223 60  

88 84 Korespondencë me Ministrinë e Financave në lidhje me 
projket -  vendimin mbi shpenzimet dhe trajtimin ekonomik 

të delegacioneve e sportistëve të huaj  

9 3 X 223 61  

89 85 Korespondencë me Ministrinë e Punëve të Brendëshme mbi 
kontrollin e dhomave të kundërpërgjimit  

66 3 K 223 62 
63 

 

90 86 Korespondencë me Ministrinë e Arsimit dhe Kulturës  7 3 X 223 64  

91 87 Korespondencë me institucione, dikastere të tjera dhe 
ndërmarrje  

52 3 D 223 65  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

92 88 Korespondëncë : “ Mbi 100 vjetorin e Lidhjes së Prizrenit “ 65 3 D 223 66 
67 

 

93 89 Korespondencë Mbi festivalin e Gjirokastrës  57 3 X 223 68  

94 90 Korespondencë mbi sesionin e krijimit të shërbimit veteriner 10 Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

95 91 Korespondencë e zakonshme me ambasadën në Pekin 59 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

96 92 Korespondencë e zakonshme me ambasadëat e tjera  

97 93 Korespondëncë për problemin e filmave dhe të gazetës “ 
Llaiko Vina “  

2 3 X 223 69  

98 94 Informacione dërguar udhëheqjes për muajin Janar  60 4 X 223 70 
71 

 

99 95 Idem për Shkurtin  122 4 D 223 72 
73 
74 

 

100 96 Idem për Marsin  45 4 X 223 75  

101 97 Idem për Prillin  21 4 D 223 76  

102 98 Idem për Majin  113 4 X 223 77 
78 

 

103 99 Idem për Qershorin  47 4 X 223 79  

104 100 Idem për  Korrik 26 4 X 223 80  

105 101 Idem për Gushtin 36 4 X 223 81  

106 102 Idem për Shtatorin  78 4 X 223 82 
83 

 

107 103 Idem për Tetorin  9 4 X 223 84  

108 104 Idem për Nëntorin Ju kalua Dosjes 103 

109 105 Idem për Dhjetorin  20 4 X 223 85 Kalim I 
Dosjeve  
106 - 114 

110 115 Buletinet informative ditore, 10 ditore e mujorë të drejtorive 60 4 X S’ka S’ka  

111 115/1 Idem  72 4 X S’ka S’ka  

112 115/2 Idem  62 4 X S’ka S’ka  

113 115/3 Idem  Ju kalua Dosjes 115/2 

114 116 Informacione për probleme të buletinit mujor të Ministrisë 5 4 X S’ka S’ka  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 117 Buletini mujor I Ministrisë Nr.1 51 4 D S’ka S’ka  

116 118 Idem Nr.2 43 4 D S’ka S’ka  

117 119 Idem Nr.3 44 4 D S’ka S’ka  

118 120 Idem Nr.4 49 4 D S’ka S’ka  

119 121 Idem Nr.5 56 4 D S’ka S’ka  

120 122 Idem Nr.6 62 4 D S’ka S’ka  

121 123 Idem Nr.7 72 4 D S’ka S’ka  

122 124 Idem Nr.8 48 4 D S’ka S’ka  

123 125 Idem Nr.9 53 4 D S’ka S’ka  

124 126 Idem Nr.10 48 4 D S’ka S’ka  

125 127 Idem Nr.11 64 4 D S’ka S’ka  

126 128 Idem Nr.12 68 4 D S’ka S’ka  

127 129 Akte të agjesimit dhe të dorëzimit të dokumentave e të 
punës  

95 4 D S’ka S’ka  

128 130 Letra nga të huajt për udhëheqjen tonë  64 4 D S’ka S’ka  

129 131 Përmbledhje me letra nga të huajt dërguar për “ Radio 
Tiranën “  

55 4 X S’ka S’ka  

130 132 Telegrame shkresa përcjellse për materialet të Misionit tonë 
në Neë York 

13  
 
 
 
 
 
 
 

Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

131 133 Telegrame shkresa përcjellse për materialesh nga ambasada 
e jonë në Bukuresht  

18 

132 134 Idem me Ankaran 11 

133 135 Idem me Budapestin  10 

134 136 Idem me Beorgadin  26 

135 137 Idem me Athinën  14 

136 138 Idem me Sofjen  8 

137 139 Idem me Romën  15 

138 140 Idem me Kajron  11 

139 141 Idem me Pekin  61 

140 142 Idem me Vjenën  15 

141 143 Idem me Stokholmin 7 

142 144 Idem me Dar Es Salamin  3 

143 145 Idem me Algjerin   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

144 146 Idem me Parsin  43  
 
 

Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

145 147 Idem me Meksikon  1 

146 148 Idem me Pragën  6 

147 149 Idem me ambasadat e tjera  10 

148 150 Shkresa përcjellse për materiale dërguar nga institucione të 
tjera  

10 

149 151 Koprespondencë për korierrëtdhe persona që shkojnë në 
shërbime ( Ka dhe dosje të kuadrit )  

182 

Drejtoria e I-rë 

150 152 Australia : Mbi sondazhet për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

6 5 D 223 86  

151 153 Opinione nga diplomat të ndryshëm australian për vendin 
tonë  

14 5 D S’ka S’ka  

152 154 Mbi P.K ( ML ) prokineze të Australisë  10 5 D 223 87  

153 155 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  35 5 D S’ka S’ka  

154 156 Mbi shoqatën e miqëisë  17 5 D 223 88  

155 157 Afganistani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

2 5 D 223 89  

156 158 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë dhe për 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

5 5 D S’ka S’ka  

157 159 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera  57 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

158 160 BRSS : Diplomatë sovjetik për vendin tonë  8 5 D S’ka S’ka  

159 161 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Informacione dhe 
radiograme )  

152 5 D 223 90 
91 

 

160 162 Opinioni publik dhe radio sovjetike për vendin tonë  8 5 D S’ka S’ka  

161 163 Fotokopje të materialeve dërguar nga Banka Sovjetike  22 5 X 223 92  

162 164 Mbi gjëndjen politike në vend  129  

 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

163 165 Mbi gjëndjen ne parti dhe marrëdhëniet me partitë e tjera  19 

164 166 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione dhe 
informacione )  

76 

165 167 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera ( Radiograme )  240 

166 167/1 Idem  134 

167 167/2 Idem  153 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

168 168 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera   

37 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

169 169 Bangladeshi : Mesazh për sh.Haxhi LLeshi dërguar nga 
Presidenti I Bangladeshit  

1 5 X 223 93  

170 170 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë  11 5 D S’ka S’ka  

171 171 Takime të diplomatëve të Bangladeshit me përsonalitete të 
larta të vendit tonë dhe anasjelltas  

12 5 D 223 94  

172 172 Mbi PK të Bangladeshit  3 5 D 223 95  

173 173 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  2 5 X S’ka S’ka  

174 174 Mbi një gazetar  2 5 D 223 96  

175 175 Mbi gjëndjen politike në vend  3 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

176 176 Birmani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

4 5 D 223 97  

177 177 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 7 5 D S’ka S’ka  

178 178 Mbi marrëdhëniet politike më shtetet e tjera  5 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

179 179 Çekosllovaki : Opinione nga diplomat të ndryshëm për 
vendin tone 

28 5 D S’ka S’ka  

180 180 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  44 5 D 223 98  

181 181 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë  54 5 D S’ka S’ka  

182 182 Aktivitete për festën kombëtare dhe datat historike  18 5 D S’ka S’ka  

183 183 Dërgohen libra dhe materiale të ndryshme  10 Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

184 184 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe pagesat 
për vitin 1978 ( Në dosje jane integruar 17 fletë nga dosje të 
tjera )  

30 5 X S’ka S’ka  

185 185 Kopja e protokollit për zatimin e protokollit të vititi 1978 5 5 X S’ka S’ka  

186 186 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve ( Në dosje janë 
integruar 7 fletë nga viti 1977 )  

92 5 D S’ka S’ka  

187 186/1 Idem  99 5 D S’ka S’ka  

188 187 Problemi I ratave dhe kalimi në çmimet konjukturale  21 5 D 223 99  

189 188 Ftesa për panaire dhe ekspozita me karakter ekonomik 4 5 X S’ka S’ka  

190 189 Mbi lidhjen telefonike dhe ajrore midis dy vendeve  3 5 X 223 100  

191 190 Mbi punën me të njohurit  11 5 D 223 101  

192 191 Gazetarë çekosllovakë për vendin tonë  6 5 D 223 102  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

193 192 Aktivitete sportive ( Mbi takimet e Dinamo – Sllavia në 
volejboll )  

13 5 X S’ka S’ka  

194 193 Ftesa për aktivitete të ndryshme me karakter kulturor – 
shkencor  

3 5 D S’ka S’ka  

195 194 Mbi gjëndjen politike në vend  143  
 
 

 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

196 195 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëneit me partitë e tjera  21 

197 196 Mbi marrëdhëneit Çekosllovaki - BRSS 96 

198 197 Mbi marrëdhëniet Çekosllovaki - Kinë 30 

199 198 Mbi marrëdhëniet e Çekosllovakisë me shtetet e tjera ( 
Relacione )  

68 

200 199 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera ( Radiograme )  86 

201 200 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  41 

202 201 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  61 

203 202 Mbi delegacionet në fushën e artit dhe kulturës në 
Çekosllovaki  

19 

204 203 Filipine : Informacione mbi takimin me Kryetarin e 
delegacionit të PK të Filipineve  

7 5 D 223 103  

205 204 Afrime të diplomatëve Filipinas ndaj diplomatëve tanë  7 5 D 223 104  

206 205 RD Gjermane : Opinione nga diplomat të ndryshëm për 
vendin tone 

13 5 D S’ka S’ka  

207 205/1 Takime me militantë komunistë të PK ( ML ) të RDGJ-së  13 5 D 223 105  

208 206 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  71 5 D 223 106  

209 207 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë 73 5 D S’ka S’ka  

210 208 Aktivitete me rastin e festave kombëtare dhe datave 
historike 

10 5 D S’ka S’ka  

211 209 Kopje protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe pagesave 
për 1978 

26 5 D S’ka S’ka  

212 210 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve ( Bisedimet, 
grupet )  

53 5 D S’ka S’ka  

213 210/1 Idem ( Njoftime për kontraktimet )  103 5 D S’ka S’ka  

214 211 Kërkesë për dërgime specialistësh në RDGJ  1 Fondi I Përkohshëm 

215 212 Mbi linjën ajrore midis dy vendeve  18 5 X 223 107  

216 213 Mbi miqt dhe të njohurit e ambasadës sonë në RDGJ  30 5 X 223 108  
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217 215 Mbi takimin me dy albanolog gjermanë  3 5 D 223 109 Kalim I 
D.214 

218 216 Mbi fjalorin gjermanisht – shqip  9 5 X S’ka S’ka  

219 217 Ftesa të ndryshme ( Broshura )  17 5 D S’ka S’ka  

220 218 Mbi gjëndjen politike në vend  79  
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 
221 219 Mai marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  184 

222 220 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  39 

223 221 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  43 

224 222 Relacione mbi gjëndjen në fushën e artit të kulturës në 
RDGJ  

8  

225 223 Hungari : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tone 

55 6 D S’ka S’ka  

226 224 Takime në pritje të të ngrakuarit tonë me punë në Budapest 
me Presidentin dhe MPJ të Hungarisë   

8 6 D 223 110  

227 225 Kontakte me militantë komunistë hungarezë  1 6 D 223 111  

228 226 Marrëdhëniet midis dy vendeve  65 6 D 223 112  

229 227 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë 69 6 D S’ka S’ka  

230 228 Aktivitete me rastin e festave kombëtare dhe datave 
historike 

10 6 D S’ka S’ka  

231 229 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave për 1978 

29 6 D S’ka S’ka  

232 231 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  125 6 D S’ka Ska Kalim I 
D.230 

233 232 Mbi tregtimin e librit sovjetik me një firmë hungareze  15 6 D 223 113  

234 233 Linja ajrore dhe mbi marrëevshjen e transportit rrugor   16 6 D 223 114  

235 234 Mbi të njohurit e ambasadës sonë në Budapest  27 6 D 223 115  

236 235 Gazetarë, profesorë e mjekë të ndryshëm hungarez për 

vendin tonë  

6 6 D 223 116  

237 236 Kërkesa për bashkëpunimin dhe ftesa nga institucione të 
ndryshëm kulturore dhe shkencore  

42 6 D S’ka S’ka  

238 237 Aktivitete sportive  11 6 X S’ka S’ka  

239 238 Mbi të sëmurët që korohen në Budapest  10 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

240 239 Mbi gjëndjen politike në vend  72 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

241 240 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëneit me partitë e tjera 28  
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

242 241 Mbi marrëdhëniet politike të Hungarisë me shtetet e tjera ( 
Relacione )  

34 

242 241/1 Idem ( Radiograme )  248 

243 242 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 62 

244 243 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 72 

245 244 Hong – Kong : Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë 4 6 D 223 117  

246 245 India : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 39 6 D S’ka S’ka  

247 246 Takime me miltantë të ndryshëm indianë  7 6 D 223 118  

248 247 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  33 6 D 223 119  

249 248 Shtypi Indian për vendin tone  1 6 D S’ka S’ka  

250 249 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  7 6 D S’ka S’ka  

251 250 Gazetar indianë për vendin tonë  16 6 D 223 120  

252 251 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 16 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

253 252 Indonezia : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tone 

5 6 D S’ka S’ka  

254 253 Informacione mbi takimin me përfaqësues të PK të 
Indonezisë 

29 6 D 223 121  

255 254 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 1 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

256 255 Irani : Opinione nga diplomat të ndryshëm Iranianë për 
vendin tone 

20 6 D S’ka S’ka  

257 256 Takime me militantë komunistë iranianë 2 6 D 223 122  

258 257 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 6 D 223 123  

259 258 Gazetarë iranianë për vendin tonë  2 6 D 223 124  

260 259 Gjëndja politike dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera  40 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

261 260 Japonia : Sondazhe për lidhje të marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve   

30 6 D 223 125  

262 261 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 23 6 D S’ka S’ka  

263 262 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  12 6 D S’ka S’ka  

264 263 Mbi shoqatën e miqësisë ( Delegacioni i shoqatës )  11 6 D 223 126  

265 264 Gazetarë e korespondentë të ndryshëm për vendin tonë  46 6 D 223 127  

266 265 Kërkesë e një studenti japonez  1 6 X 223 128  

267 266 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  13 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 
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268 267 Kamboxhia : Mbi mbylljen e ambasadës sonë në Pnon - Pen  16 6 D 223 129  

269 268 Mesazhe të qeverisë kamboxhiane drejtuar udhëhëqsve tanë  117 6 X 223 130 
131 
132 

 

270 269 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 20 6 D S’ka S’ka  

271 270 Mbi marrëdhëniet midis sy vendeve  48 6 D 223 133  

272 271 Shtypi dhe radio kamboxhiane për vendin tonë  3 6 D S’ka S’ka  

273 272 Aktivitete me rastin e festave kombbëtare  2 6 D S’ka S’ka  

274 273 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  3 6 D S’ka S’ka  

275 274 Mbi një studente kamboxhiane që studion në vendin tonë  5 6 X 223 134  

276 275 Mbi gjëndjen politike në vend  55  
 
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

277 276 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partitë e tjera 11 

278 277 Marrëdhëniet politike me Vietnamin ( Relacione, nota, 
njoftime nga shtypi ) 

S’ka 

279 278 Marrëdhëniet politike me Vietnamin ( Radiograme )  248 

280 279 Marrëdhëniet me shtetet e tjera  S’ka 

281 279/1 Idem  169 

282 280 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

44 

283 281 RP e Kinës : Mbi delegacionin e grave kineze  Shiko Dosjen 300 

284 282 Delegacioni kooperativave bujqësore në Kinë  Shiko Vitin 1977 

285 283 Nota kineze e 7-të Korrikut  130 6 D 223 135 
163 

 

286 284 Letra e KQ të PPSH-së drejtuar Partisë dhe qeverisë kineze  178 6 D 223 137 
- 

140 

 

287 285 Jehona e letrës së KQ të PPSH-së drejtuar qeverisë kineze  77 6 X 223 141 

142 

 

288 286 Diplomatë nga vende të ndryshëme mbi marrëdhëniet tona 
me Kinën   

290 7 D 224 143 
144 
145 

 

289 286/1 Idem  223 7 D 224 146 
147 
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290 286/2 Idem  170 7 D 224 148 
149 

 

291 286/3 Idem  114 7 D 224 150  

292 287 Specialistë, studentë e korespondentë të ndryshëm në 
Pekinpër marrëdhëniet tonq me Kinën 

212 7 D 224 151 
152 

 

293 288 Qëndrime armiqësore të udhëheqësve revisionist kinezë ndaj 
vendit tonë  

169 7 D 224 153 
154 

 

294 289 Informacione të ambasadës tonë në Pekin mbi qëndrimin e 
kinezve ndaj nesh dhe mbi gjëndjen në vend 

170 7 D 224 155 
156 
157 

 

295 290 Qëndrime të diplomatëve kinezë ndaj vendit tonë 164 7 D 224 158 
159 

Fl.69 K 

296 291 Qëndrime të diplomatëve kinezë të ambasadës në Tiranë 6 7 D 224 160  

297 292 Qëndrime të mbajtura nga ana jonë në aktivitete të 
ndryshme protokollare ndaj diplomatëve kinezë  

44 7 D 224 161  

298 293 Qëndrime ndaj personelit tonë të ambasadës në Pekin dhe 
ndaj studentëve tanë  

66 7 D 224 162  

299 294 Mbi mundësinë e shkurtimit të personelit të ambasadës 
sonë në Pekin  

7 7 D 224 163  

300 295 Revizionistët kinezë mbi Kosovën  14 7 D 224 164  

301 296 Raporti I MPJ-me të RP të Kinës Huan Hua ku bëhet fjalë 
dhe për vendin tonë   

93 7 D 224 165 
166 

 

302 297 Materiale për kolegjiumin mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

9 7 X 224 167  

303 298 Mbi kthimin e materialeve tona ideologjike nga institucione 
e ambasada të ndryshme kineze  

58 7 D 224 168  

304 299 Mbi godinën e ambasadës kineze  25 7 X 224 169  

305 300 Letër grave kineze për Kongresin e Grave të vendit tonë  4 7 D 224 170  

306 301 Radio “ Europa e Lirë “ mbi marrëdhëniet tona me Kinën  29 7 X 224 171  

307 302 Mbi gjëndjen dhe veprime të ambasadës kineze  2 7 X 224 172  

308 303 Mbi largimin e diplomatëve kinezë nga tribuna në festimin e 
1 Majit  

5 7 D 224 173  

309 304 Relacion mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Kinën për 1978 48 7 X 224 174  
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310 305 Mbi programet e Radio Pekinit në gjuhën shqipe e serbo – 
kroatishte  

49 7 X 224 175  

311 306 Opinioni publik për vendin tonë  72 7 D S’ka S’ka  

312 307 Shtypi kinez për vendin tonë  31 7 D 224 176  

313 308 Aktivitete me raste festash e datash historike  102 7 D S’ka S’ka  

314 309 Kinezë me shtetësi amerikane që kërkojnë vizë për të ardhur 
në vendin tonë  

3 7 X 224 177  

315 310 Marrëveshja e vitit 1964 dhe veprat që ndërtoheshin në bazë 
të saj  

6 7 D 224 178  

316 311 Mbi marrëveshjen e vitit 1968 dhe veprat që do të 
ndërtoheshin në bazë të saj  

112 7 D 224 179 
180 

 

317 312 Mbi marrëveshjen e vitit 1970 dhe veprat që do të 
ndërtoheshin në bazë të saj 

42 7 X 224 181  

318 313 Mbi marrëveshjen e vitit 1975 dhe veprat që do të 
ndërtoheshin në bazë të saj 

65 7 D 224 182 
183 

 

319 314 Mbi uzinën e Naftës në Ballsh 37 7 D 224 184  

320 315 Mbi uzinën “ Enver “  13 7 D 224 185  

321 316 Mbi Kombinatin Metalurgjik  90 8 D 224 186 
187 

 

322 317 Mbi Hidrocentralin e Fierzës  4 8 D 224 188  

323 318 Mbi minierën e Valiasit  5 8 D 224 189  

324 319 Mbi PVC në Vlorë        

325 320 Mbi uzinën e Antibiotikut   7 8 X 224 190  

326 321 Mbi fabrikën e Letrës në Lezhë  13 8 D 224 191  

327 322 Mbi Kombinati “ Josif Pashko “  8 8 X 224 192  

328 323 Mbi Televizionin  8 8 D 224 193  

329 324 Veprat e plota ( Informacione për tremujorin e parë )  16 8 D 224 194  

330 325 Këmbime notash në lidhje me shkeljen e afateve të ndërtmit 
të veprave të plota  

112 8 D 224 195 
196 

 

331 326 Mbi dëmtimin e transformatorit elektrik që transportohej 
nga vapori “ Vlora “  

6 8 X 224 197  

332 327 Letër këmbimi për korigjimin e kontratave mbi lëvrimin e 
paisjeve dhe materialeve të nënshkruara në vitet 1970-1971  

13 8 X 224 198  
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333 328 Vizita të personelit të ambasadës kineze në objekte 
ekonomike  

4 8 D 224 199  

334 329 Mbyllja e radiostacionit që shfrytëzohej nga kinezët si dhe e 
agjensisë “ Hsinua “  

13 8 X 224 200  

335 330 Përdorimi I kredis kineze për shkëmbimet tregtare për vitet 
1975 – 1978 

18 8 D 224 201  

336 331 Korespondencë me Bankën Kineze për veprat e plota  41 8 D 224 202  

337 332 Projekt – protokolli mbi rregullat e lëvrimit të mallrave për 
vitet 1978 – 1980 

16 8 D S’ka S’ka  

338 333 Vrejtje për projekti – teksin e protokollit për shkëmbimet e 
mallrave për vitin 1978 

18 8 D S’ka S’ka  

339 334 Letra të Kryeministrit dërguar sh.Maqo Bleta e sh.Myrteza 
Sinoymeri në Pekin  

30 8 D 224 203  

340 335 Mbi grupin e Maqo Bletës  117 8 D 224 204 
205 
206 

 

341 335/1 Idem  Shiko Dosjen 316 

342 335/2 Idem  66 8 D 224 207 
208 

 

343 335/3 Idem  204 8 D 224 209 
210 

 

344 336 Mbi grupin e Myrteza Sinoymerit  130 8 D 224 211 
212 

 

345 337 Materiale mbi delegacionin tregtar kinez 66 8 X 224 213 
214 

 

346 337/1 Idem  48 8 X 225 215  

347 337/2 Idem  48 8 X 225 216  

348 338 Raporti I bisedimeve tregtare për protokollin e vitit 1978 91 9 D 225 217 
218 

 

349 339 Mbi tregtinë më Kinën për vitin 1978 Shiko Dosjen 338 

350 340 Radiograme dhe informacione periodike mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve  

232 9 D 225 219 
- 

221 
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351 341 Projekt – notë mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  16 9 X 225 222  

352 342 Mbi pagesat jotregtare  25 9 D 225 223  

353 343 Notë e ambasadës kineze mbi mbylljen e sektorit ekonomik 12 9 D 225 224  

354 344 Mbi pagesat postare  9 9 X 225 225  

355 345 Listat e marrëveshjeve e protokolleve që janë nënshkruar  
me Kinën që nga viti 1954 

19 9 X 225 226  

356 346 Lista e përgjithshme e marrëveshjeve dhe protokolleve  108 9 X 225 227 
228 

 

357 347 Lista e marrëveshjeve dhe protokolleve për shkëmbimin e 
mallrave e pagesat  

19 9 X 225 229  

358 348 Lista e marrëveshjeve dhe protokolleve për ndihmat falas 3 9 X 225 230  

359 349 Lista e marrëveshjeve dhe protokolleve për BTSH 15 9 X 225 231  

360 350 Lista e marrëveshjeve kulturore  8 9 X 225 232  

361 351 Lista e marrëveshjeve mbi radiofuzionin 18 9 X 225 233  

362 352 Lista e marrëveshjeve mbi linjën ajrore  2 9 X 225 234  

363 353 Lista e marrëveshjeve për pagesat jotregtare e traktate 
tregtie e lundrimi 

11 9 X 225 235  

364 354 Lista e marrëveshjeve për marrëdhëniet midis akademive e 
universiteteve 

10 9 X 225 236  

365 355 Lista e marrëveshjeve në fushën e shëndetsisë 2 9 X 225 237  

366 356 Lista e marrëveshjeve të tjera  6 9 X 225 238  

367 357 Mbi respektimin e traktateve ndërkombëtare  7 9 X 225 239  

368 358 Mbi BTSH 29 9 D 225 240  

369 359 Mbi studentët, specialistët e praktikantët tanë në Kinë dhe 
largimi I tyre  

49 9 D 225 241  

370 360 Mbi qëndrimin dhe largimin e specialistëve kinezë  Fondi I Përkohshëm 

371 360/1 Idem  Fondi I Përkohshëm 

372 360/2 Mbi aksidentimin e një specialist kinez në fabrikën e letrës 
në Lezhë  

Fondi I Përkohshëm 

373 361 Mbi funksionimin e linjës ajrore të CAACIT Pekin -  Tiranë 
dhe Tiranë  -  Pekin 

67 9 D 225 242  

374 362 Mbi shoqërinë aksionere të lundrimit detar kinezo  – 
shqiptarë  

126 9 D 225 243 
244 
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375 362/1 Idem  89 9 D 225 245 
246 

 

376 363 Mbi shoqatën e miqësisë  7 9 D 225 247  

377 364 Bashkëpunimi midis Akademive të Shkencave të dy vendeve 103 9 D S’ka S’ka  

378 365 Bashkëpunimi në fushën e shëndetsisë  19 9 X S’ka S’ka  

379 366 Aktivitete sportive  1 9 X S’ka S’ka  

380 367 Shit – blerje filmash  6 9 X S’ka S’ka  

381 368 Gjëndja politike në vend ( Relacione )  134  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

382 368/1 Idem  109 

383 369 Gjëndja në ushtri  93 

384 370 Mbi kushtetutën kineze  19 

385 371 Gjëndja në vend dhe nota me emra të udhëheqëvse kinezë  15 

386 372 Mbi gjëngjen politike në vend ( Radiograme )  209 

387 372/1 Idem  204 

388 372/2 Idem  148 

389 372/3 Idem  207 

390 372/4 Idem  150 

391 373 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partitë e tjera  78 

392 374 Mbi gjëndjen në organizatat e masave  18 

393 375 Marrëdhëniet politike me BRSS-në  146 

394 376 Marrëdhëniet politike me SHBA-n  118 

395 376/1 Idem  136 

396 377 Marrëdhëniet RP e Kinës – Japoni  166 

397 378 Marrëdhëniet RP e Kinës – Jugosllavi e Rumani ( Relacione )  133 

398 378/1 Idem ( Radiograme )  212 

399 378/2 Idem ( Radiograme )  204 

400 379 Marrëdhëniet RP e Kinës – Kore  45 

401 380 Marrëdhëniet RP e Kinës – Vietnam – Kamboxhia  227 

402 381 Marrëdhëniet me TPE dhe vendet e Europës Perendimore 164 

403 382 Marrëdhëniet me shtetet e tjera ( Relacione )  111 

404 382/1 Idem  71 

405 382/2 Idem  230 
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406 383 Mbi politikëne jashtme kineze ( Fjalimi I Huan Huas kopja 
dhe broshura )  

90  
 
 
 
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

407 384 Marrëdhëniet e RP të Kinës me shtetet e tjera në fushën 
ushtarake  

16 

408 385 Materiale shtypi mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

110 

409 385/1 Idem  96 

410 385/2 Idem  84 

411 385/3 Idem  107 

412 386 Mbi gjëndjen ekonomike në vend ( Studime )  124 

413 386/1 Idem ( Radiograme )  44 

414 387 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera ( Informacione )  65 

415 387/1 Idem ( Radiograme )  223 

416 388 Mbi gjëndjen në fushën e arsimit dhe kulturës si dhe 
marrëdhëniet me shtetet e tjera në këtë fushë  

165 

417 389 Kore : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë  22 10  S’ka S’ka  

418 390 Informacione takimi dhe kërkesa përkrahje në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare  

49 10  225 248  

419 391 Mbi delegacionin tonë në Kore me rastin e 30 vjetorit të 
themelimit të RDP të Koresë  

33 10  225 249  

420 392 Ftesë për delegacionin e grave koreane për në Kongresin 
tonë të Grave  

9 10  225 250  

421 393 Marrëdhëniet e vendit tonë me Koren 90 10  225 251 
252 

 

422 394 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  32 10  S’ka S’ka  

423 395 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike  76 10  S’ka S’ka  

424 396 Kopje të protokolleve për shkëmbimin e mallrave dhe 
pagesat për vietet 1978 dhe 1979 

Ju kalua Dosjes 397 

425 397 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve   46 10  S’ka S’ka  

426 397/1 Idem  139 10  S’ka S’ka  

427 398 Korespondencë midis bankave të dy vendeve në lidhje me 
pagesat tregtare e jotregtare  

15 10  225 253  

428 399 Mbi BTSH-në 38 10  S’ka S’ka  
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429 400 Mbi marrëevshjen ajrore midis dy vendeve  70 10  225 254  

430 401 Mbi dy studentët tanë në Kore  8 Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

431 402 Mbi aktivitetin kulturor – sportive midis dy vendeve  16 10  S’ka S’ka  

432 403 Mbi gjëndjen në vend  65  
 
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

433 404 Mbi gjëndjen në parti e marrëdhëniet me partitë e tjera  26 

434 405 Mbi politikën e jashtme të Koresë dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera ( Relacion )  

32 

435 405/1 Idem ( Radiograme )  379 

436 405/2 Idem  295 

437 405/3 Idem  233 

438 406 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

65 

439 407 Korea e Jugut : Nuk pranohet të bëhet tregti me Koren e 
Jugut 

1 10  S’ka S’ka  

440 408 Laosi : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

16 10  S’ka S’ka  

441 409 Mbi delegacionin e grave të laosit që do të vijnë në vendin 
tonë  

1 10  225 255  

442 410 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  23 10  225 256  

443 411 Mbi ndihmën ekonomike falas dhënë nga vendi ynë Laosit  28 10  225 257  

444 412 Mbi gjëndjen politike dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera  45 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

445 413 Malajzi : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

4 10  S’ka S’ka  

446 414 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  1 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

447 415 Mongoli : Marrëdhëniet midis dy vendeve  8 10  225 259  

448 415/1 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 2      

449 416 Nepali : Opinione nga diplomatë të ndryshëm nepalez për 

vendin tone 

6 10  S’ka S’ka  

450 417 Opinione nga specialstë nepalezë në Pekin për vendin tonë  3 10  S’ka S’ka  

451 418 Marrëdhëniet tregate midis dy vendeve  2 Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

452 419 Pakistani : Opinione nga diplomatë të ndryshëm nepalez 
për vendin tone 

59 10  225 260  
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453 420 Kërkesa materialesh të ndryshme  3 Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

454 421 Marrëdhëniet tregate midis dy vendeve 28 10  S’ka S’ka  

455 422 Mbi drejtorin e shtësisë botuese “ Nacional “ të Pakistanit 
A.Rahman 

4 10  225 261  

456 423 Mbi kërkesën e një studenti pakistanez  Ju kalua vitit 1977 

457 424 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  28 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

458 425 Polonia : Opinione nga diplomatë të ndryshëm polakë për 
vendin tone 

14 10  S’ka S’ka  

459 426 Marrëdhëniet midis dy vendeve 181 10  225 262 
263 
264 

 

460 427 Shtypi polak për vendin tonë   56 10  S’ka S’ka  

461 428 Opinioni publik për vendin tonë  118 10  S’ka S’ka  

462 429 Aktivitete me rastin e festave kombëtare dhe datave 
historike 

26 10  S’ka S’ka  

463 430 Kërkesa për strehim politik nga një qytetar polak në Vjenë  5 10  225 265  

464 431 Mbi të internuarit politik shqipëtarë  në Kampin e 
Majdanekut  

24 10  225 266  

465 433 Kopja e protokollit për shkëmbimine mallrave dhe pagesat 
për vitin 1978 dhe letërkëmbimet  

212 10  S’ka S’ka Kalimi I 
D.432 

466 434 Marrëdhëniet tregate midis dy vendeve 2 10  S’ka S’ka  

467 434/1 Idem  5 10  225 267  

468 435 Mbi miqtë e vendin tonë në Poloni  10 10  225 268  

469 436 Gazetarë, profesorë të ndryshëm për vendin tonë  44 10  225 269  

470 437 Kërkesa nga një historian polak si dhe profesorë të 
ndryshëm për vendin tonë  

37 10  S’ka S’ka  

471 438 Mbi gjëndjen në vend 85  
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

472 439 Mbi gjëndjen në parti e marrëdhëniet me partitë e tjera 32 

473 440 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  86 

474 440/1 Idem  68 

475 441 Ligje për detin të Polonisë  S’ka 

476 442 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 208 

477 443 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  92 



 24 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

478 444 Marrëdhëniet ekonomike me shetete e tjera  88 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

479 445 Mbi aspekte të degjenerimit të shoqërisë polake 60  

480 446 Tailanda : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

20 10  225 270  

481 447 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 31 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

482 448 Timori Lindor : Mbi ardhjen në vendin tonë të Komandatin 
të Ushtrisë Nacionale të Timorit Lindor  

55 10  225 271 
272 

 

483 449 Singapor : Opinione nga diplomtë për vendin tonë  1 10  S’ka S’ka  

484 450 Sri Lanka : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

1 11  225 273  

485 451 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 4 11  S’ka S’ka  

486 452 Mesazh I Presidentit të Sri Lankës drejtuar sh.Enver Hoxha  8 11  225 274  

487 453 Takim I MPJ të RPSSH-së me MPJ të Sri Lankës në Nju Jork Ju kalua Dosjes 452 

488 454 Kontakte me militantë të PK të Sri Lankës  12 11  225 275  

489 455 Opinione nga specialist Sri Lankezë për vendin tonë   

490 456 Vietnami : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

191 11  S’ka S’ka  

491 457 Takim I ambasadorit tonë më MPJ të Vietnamit  Ju kalua Dosjes 461 

492 458 Informacione takimesh me diplomatë vietnamezë dhe 
kërkesa përkrahje në organizatë ndërkombëtare si dhe në 
konfliktin në Komboxhia   

60 11  225 276  

493 459 Delegacioni ynë I BPSH-së që morri pjesë në Kongresin e IV-
të të Federatës Sindikale të Vietnamit  

37 11  225 277  

494 460 Delegacione të grave shkëmbyer midis dy vendeve  7 11  225 278  

495 461 Marrëdhëniet e vendit tonë me Vietnamin  163 11  225 279 
280 

 

496 462 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  44 11  S’ka S’ka  

497 463 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 64 11  S’ka S’ka  

498 464 Mbi përmbytjet në Vietnam dhe kërkesa ndihmash  42 11  225 281  

499 465 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave e pagesat për 
vitin 1979 

33 11  S’ka S’ka  

500 466 Marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  74 11  S’ka S’ka  

501 466/1 Idem  23 11  S’ka S’ka  
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502 467 Mbi BTSH-në ( Sesioni I III-të )  39 11  S’ka S’ka  

503 468 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  12 11  225 282  

504 469 Mbi ardhjen në vendin tonë të dy gazetarëve  4 11  225 283  

505 470 Informacione mbi takimin e ambasadorit vietnamez në 
universitet për studentët 

3  
 
 
 

 
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

506 471 Mbi gjëndjen në vend 55 

507 472 Mbi gjëndjen në parti e marrëdhëniet me partitë e tjera 24 

508 473 Marrëdhëniet Vietnam – Kinë ( Relacione )  57 

509 474 Marrëdhëniet Vietnam – Kamboxhia ( Relacione ) 55 

510 474/1 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione ) 41 

511 475 Mbi marrëdhëniet politike me Kinën ( Radiograme I )  215 

512 475/1 Idem ( Radiograme II )  192 

513 475/2 Mbi marrëdhëniet politike me Kamboxhian ( Radiograme I )  135 

514 475/3 Idem ( Radiograme II ) 161 

515 475/4 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 244 

516 476 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 102 

517 477 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 27 

Drejtoria e II-të 

518 478 Afrika Qëndrore : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për 
vendin tone 

4 11  S’ka S’ka  

519 479 Algjeria : Mesazhe të Presidentit Algjerian drejtuar 
udhëheqsve tanë  

Ju kalua Dosjes 482 

520 480 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 141 11  S’ka S’ka  

521 481 Takime të ambasadorit algjerian me personalitete të larta të 
vendit tonë e anasjelltas  

Ju kalua Dosjes 480 

522 482 Kërkesa përkrahje për problemin e Saharasë Perëndimore 88 11  225 284 
285 

 

523 483 Delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve  67 11  225 286  

524 484 Mbi disa të dhëna mbi Republikën e Algjerisë dhe 
marrëdhëniet me vendin tonë  

33 11  225 287  

525 485 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  78 11  S’ka S’ka  

526 486 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 12 11  S’ka S’ka  

527 487 Kërkesë e një algjerian për bashkëpunim 3 11  225 288  
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528 488 Kërkesa materialesh  Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

529 489 Mbi delegacionin tregtar algjerian  86 11  225 289 
290 

 

530 490 Delegacioni ynë tregtar 45 11  225 291  

531 491 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  87 11  S’ka S’ka  

532 492 Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e XII-të të Federatës 
së Sigurimeve Shoqërore Arabe  

Ju kalua Dosjes 494 

533 493 Specialist në fushën e ekonomisë  Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

534 494 Panairi ndërkombëtar I Algjerit  14 11  S’ka S’ka  

535 495 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  17 11  225 292  

536 496 Mbi miqtë e vendit tonë  6 11  225 293  

537 497 Gazetarë të ndryshëm për vendin tonë  32 11  225 294  

538 498 Mbi një letër të dërguar nga një student algjerian në vendin 
tonë  

2 11  S’ka S’ka  

539 499 Kërkesa filmash Ju kalua Dosjes 497 

540 500 Mbi gjëndjen politike në vend 55  
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 
541 501 Mbi gjëndjen në parti e marrëdhëniet me partitë e tjera si 

dhe mbi lëvizjen marksiste – leniniste në vendet e Magrebit 
12 

542 502 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 321 

543 503 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 29 

544 504 Angola : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

19 11  S’ka S’ka  

545 505 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

22 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

546 506 Anglia : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve dhe problemin 
e arit monetar ( Takime me diplomatë anglezë )  

54 11  225 295  

547 507 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  4 11  S’ka S’ka  

548 508 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  25 11  S’ka S’ka  

549 509 Mbi mikun e vendit tonë Bill Ash 6 11  225 296  

550 510 Gazetarë, profesorë e shkrimtarë anglezë për vendin tonë  38 11  225 297  

551 511 Arabia Saudite : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për 
vendin tone 

5 11  S’ka S’ka  

552 512 Mbi një tregtar me origjinë shqiptar 19 11  225 298  
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553 513 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 15 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

554 514 Argjentina : Takime me diplomatë e personalitet mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

15 12 D 225 299  

555 515 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  34 12 D S’ka S’ka  

556 517 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 14 12  S’ka S’ka Kalimi I 
D.516 

557 518 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  69 12 D S’ka S’ka  

558 519 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e kumbeve  10 12 D S’ka S’ka  

559 519/1 Dokumenta mbi pasuritë shqiptare në Argjentinë  4 12 X 225 300  

560 520 Miqtë të vendit tonë dhe aktivitete të tyre  14 12 D 225 301  

561 521 Gazetarë e profesorë për vendin tonë  11 12 D 225 302  

562 522 Kerkesa materialesh  Fondi I Përkohshëm 15 vjet 

563 523 Mbi gjëndjen politike në vend 58  
Fondi I Përkohshëm 50 vjet 564 524 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 148 

565 525 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 48 

566 526 Austria : Mbi mundësinë e hapjes së ambasadës së Austrisë 
në Tiranë 

5 
 

12 D 225 303  

567 527 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 112 12 D S’ka S’ka  

568 528 Takime të ambasadorit austriak me personalitete të larta e 
anasjelltas 

14 12 D 225 304  

569 529 Kontakte me lëvizjen ML të Austrisë dhe mbi gjëndjen e saj ( 
Radiograme )  

30 12 D 225 305  

570 530 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  30 12 D 225 306  

571 531 Mbi kapjen e një qytetari austriak në bregdetin tonë  5 12 D 225 307  

572 532 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë 59 12 D S’ka S’ka  

573 533 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 6 12 D S’ka S’ka  

574 534 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 34 12 D S’ka S’ka  

575 535 Vizita e MTJ të RPSH-së në Austri  11 12 D 225 308  

576 536 Delegacioni ynë dhe grupe tregtarësh austriak në vendin 
tonë  

32 12 D 225 309  

577 537 Informacione për probleme të tregtisë midisdy vendeve  72 12 D S’ka S’ka  

578 538 Informacione e korepondencnë për probleme tregtare midis 
dy vendeve  

140 12 D S’ka S’ka  



 28 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

579 539 Kërkesa nga firma turistike  2 12 D S’ka S’ka  

580 540 Mbi panairin e qytetit të Riedit  4 12 D S’ka S’ka  

581 541 Mbi problemin e transportiti rrugor midis dy vendeve  3 12 D 225 310  

582 542 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  3 12 D 225 311  

583 543 Mbi shoqatëne miqësisë dhe aktiviteti I saj e miqve të vendit 
tonë  

74 12 D 225 312  

584 544 Gazetarë, profesor të ndryshëm për vendin tonë ftesa për 
100 vjetorin e Lidhjes së Prizrenit dhe Festivalin e 
Gjirokastrës  

63 12 D 225 313  

585 545 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore – 
shkencore të të dy vendveve  

64 12 D S’ka S’ka  

586 546 Shkëmbime ansamblesh, ekspozitash dhe anktivitete 
sportive 

47 12 D S’ka S’ka  

587 547 Mbi qytetarëttanë që kurohen në Austri  42 Fondi I Përkohshëm 10 vjet 

588 548 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

53  
Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

589 549 Marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  37 

590 550 Azania : Kontakte me militantë të lëvizjes çlirimtare të 
Azanisë  

19 12 D 225 314  

591 551 Mbi gjëndjen në PAC dhe Azani  7      

592 552 Bahamas : Kërkesë e Bahamasit për njohjen e Traktatit të 
Ekstradimit me vendin tonë të vitit 1926 

2 12 D 225 315  

593 553 Belgjika : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

55 12 D S’ka S’ka  

594 554 Takime të MPJ të RPSH-së sh.Nesti Nase me ambasadorët e 
Belgjikës me rastin e paraqitjes së kredencialeve dhe 
largimit nga vendi ynë  

33 12 X 226 316  

595 555 Çështja e Xhuliana Preçit  88 12 D 226 317 
318 
319 

 

596 556 Mbi marrëdhëniet tregtare midsi dy vendeve  27 12 D S’ka S’ka  

597 557 Mbi aktivitettin e shoqëatës së miqësisë dhe të miqve tonë  13 12 D 226 320  

598 558 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  2 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 
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599 559 Benini : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

30 12 D S’ka S’ka  

600 561 Mbi delegacionin e grave dhe atë të partisë dhe qeverisë së 
Beninit  

20 12 D 226 321  

601 562 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  16 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

602 563 Bolivia : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

5 12 D S’ka S’ka  

603 564 Opinione nga studentë bolivianë në Berlin për vendin tonë  3 12 D S’ka S’ka  

604 565 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 35 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

605 566 Brazili : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

15 12 D S’ka S’ka  

606 567 Takime me udhëheqës të PK të Brazilit  2 12 D 22 322  

607 568 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë  6 12 D S’ka S’ka  

608 569 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  2 12 D S’ka S’ka  

609 570 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

20 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

610 571 Burundi : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

37 12 D S’ka S’ka  

611 572 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 12 X S’ka S’ka  

612 573 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 8 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

613 574 Çadi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

3 12 D 226 323  

614 575 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 6 12 D S’ka S’ka  

615 576 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 1 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

616 577 Danimarkë : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për 
vendin tone 

36 12 D S’ka S’ka  

617 578 Takim I ambasadorit tonë me Mbretëreshën e Danimarkës  9 12 D 226 324  

618 579 Radio daneze për vendin tonë  1 12 D S’ka S’ka  

619 580 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 38 12 D S’ka S’ka  

620 581 Mbi tre specialistë tanë të grurit në Danimarkë  9 Fondi I Përkohshëm 20 vjet 

621 582 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqtë e vendit tonë  21 12 D 226 325  

622 583 Gazetarë e shkrimtarë të ndryshëm për vendin tonë  18 12 D 226 326  
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623 584 Mbi dërgimin Bibliotekës Kombëtare të disa librave dërguar 
nga ambasada Daneze  

Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

624 585 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

21 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

625 586 R.Domenikane : Takim me një udhëheqës të PK të Domen.  4 13 D 226 327  

626 587 Egjipti : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

75 13 D S’ka S’ka  

627 588 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të larta 
egjiptiane  

Ju kalua Dosjes 587 

628 589 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  21 13 D 226 328  

629 590 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tone 73 13 D S’ka S’ka  

630 591 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 19 13 D S’ka S’ka  

631 592 Mbi kërkesën për strehim politik të një egjiptiani  1 13 X 226 329  

632 593 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 118 13 D S’ka S’ka  

633 594 Mbi mundësinë e ardhjes së turistëve në vendin tonë  1 13 D S’ka S’ka  

634 595 Mbi panairin ndërkombëtar të Kajros   8 13 D S’ka S’ka  

635 596 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqtë e vendit tone 50 13 D 226 330  

636 597 Gazetarë e publicistë të ndryshëm për vendin tone 160 13 D 226 331 
332 

 

637 598 Kontakte me firma të ndryshme për shitjen e revistave tona 12 13 D S’ka s’ka  

638 599 Aktivitete kulturore – artistike, panairi I librit  17 13 D S’ka S’ka  

639 600 Shkëmbime librash, filmash e etj Fondi I Përkohshëm 5 vjet 

640 601 Mbi gjëndjen në vend 77  
 
 

Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

641 602 Mbi partitë politike në vend  49 

642 603 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera ( Relacione )  32 

643 603/1 Idem ( Radiograme )  241 

644 603/2 Idem ( Radiograme ) 185 

645 604 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

26 

646 605 Ekuadori : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

8 13 D 226 333  

647 606 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 5 13 D S’ka S’ka  

648 607 Mbi ardhjen në vendin tonë të miqëve nga Ekuadori  1 13 X 226 334  
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649 608 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tone 2 13 D S’ka S’ka  

650 609 Mbi gjëndjen politike në vend  3 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

651 610 Emirate e Bashkuara Arabe : Opinione nga diplomatë të 
ndryshëm për vendin tone 

1 13 D S’ka S’ka  

652 611 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera 1 Fondi I Përkohshëm 50 vjet 

653 612 Etiopia : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

47 13 D S’ka S’ka  

654 613 Kontakte me militantë të organizatave të ndryshme 
luftarake të Eritres, Tigreit  

30 13 D 226 335  

655 614 Mbi një letër nga Këshilli I qytetit të Dis Abebës Ju kalua Dosjes 613 

656 615 Opinione për vendin tonë nga studentë të ndryshëm në 
Kajro  

12 13 D S’ka S’ka  

657 616 Një organizat turizmi etiopiane kërkon të dhëna për vendin 
tonë  

2 13 X S’ka S’ka  

658 617 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

107 Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

659 618 Finlandë : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

45 13 D S’ka 
 

S’ka  

660 619 Takimi I ambasadorit tonë me Presidentin e Finlandës 29 13 D 226 336  

661 620 Delegacioni ynë tregtar kryesuar nga Nedin Hoxha  52 13 D 226 337  

662 621 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  12 13 D S’ka S’ka  

663 622 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  15 13 D 226 338  

664 623 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqtë e vendit tonë  14 13 D 226 339  

665 624 Gazetarë e profesorë të ndryshëm për vendin tone 2 13 D 226 340  

666 625 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 18 Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

667 626 Franca : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tone 

72 13 D S’ka S’ka  

668 627 Takime të ambasadorit tonë në Paris me personalitete të 
larta 

33 13 D 226 341  

669 628 Mbi qëndrimin e militantve ta ndryshëm marksit – leninist 
francezë  

3 13 D 226 342  

670 629 Ftesë për sh.Themie Thomai MB e RPSSH-së për një vizitë 
në Francë  

Ju kalua Dosjes 640 
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671 630 Mbi zërat për dhënien një sheshi në Paris emrin e “ 
Skëndërbeut “ 

13 15 K 226 343  

672 631 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  32 13 D 226 344  

673 632 Mbi tre të arratisur shqiptarë në Francë 7 13 D 226 345  

674 633 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tone 26 13 D S’ka S’ka  

675 634 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike 22 13 D S’ka S’ka  

676 635 Mbi delegacionin tregtar francez në vendin tonë  79 13 D 226 346 
347 

 

677 636 Grupi ynë I tregtisë në Francë dhe vendet e tjera të zonës  27 13 D 226 348  

678 637 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  80 13 D S’ka S’ka  

679 638 Mbi Konventën Fitosanitare me Francën dhe kopja e 
Konvetës  

4 13 D 226 349  

680 639 Specialistë të ndryshëm në fushën e ekonomisë       

681 640 Panairi ndërkombëtar i Parisit dhe aktivitete të tjera me 
karakter ekonomik 

26 13 D S’ka S’ka  

682 641 Mbi marrëveshjen për transporitn rrugor  14 13 D 226 350  

683 642 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  28 13 D 226 351  

684 643 Mbi Jean Dudzen mik I vendit tonë që ka qënë në radhët e 
partizanëve gjatë luftës nacionale –çlirimtare  

11 13 D 226 352  

685 644 Aktiviteti I shoqatës së miqësisë dhe miqve të vendit tonë  169 13 D 226 353 
354 

 

686 645 Mbi filmin e Ismail Kadares  Ju kalua Dosjes 648 

687 646 Gazetar, profesorë e shkrimtare për vendin tonë  128 13 D 226 355 
356 

 

688 647 Relacione mbi qëndrimin në vendin tonë të studiuesve 
francez 

78 13 D S’ka S’ka  

689 648 Botime të ndryshme tonat në Francë  77 13 D 226 357  

690 649 Mbi turneun e ansambli tonë në Francë  7 13 D S’ka S’ka  

691 650 Aktivitete kulturore-artistike  20 13 X S’ka  S’ka  

692 651 Mbi shtetasit tanë që kurohen në Francë  Fondi i Përkohshëm 10 vjet 

693 652 Kërkohet fjalimi I sh.Enver mbajtur në Konferencën e Paqes 
në Paris ( I inçizuar )  

694 653 Mbi gjëndjen politike në vend  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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695 654 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

696 655 Gaboni : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë  

4 147 D S’ka S’ka  

670 656 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  2 14 D S’ka S’ka  

671 657 Mbi marrëdhëniet politike më shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

672 658 Gana : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 12 14 D S’ka S’ka  

673 659 Delegacioni i BPSH-së në Gana  20 14 D 226 358  

674 660 Një gazetar ganez për vendin tonë  3 14 D 226 359  

675 661 Mbi marrëdhëniet politike më shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

676 662 Guatemala : Mbi gjëndjen politike në vend dhe 
marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

677 663 Guine : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

29 14 D S’ka S’ka  

678 664 Takimi I MPJ sh.Nesti Nase me ambasadorin e Guines 16 14 X 226 360  

679 665 Mbi një ftesë për një delegacion të Partisë së vendit tonë në 
Guine  

5 14 D 226 361  

680 667 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 7 14 D S’ka S’ka Kalim i D 
Nr.666 

681 668 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve   Shiko Dosjen 669 

682 669 Kërkohet nga pala guineze për të dërguar ansambël folklorik 
në vendin tonë  

5 14 D S’ka S’ka  

683 670 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

684 671 Guine Ekuatoriale : Opinione të diplomatve të ndryshëm 
për vendin tone 

2 14 D S’ka S’ka  

685 672 RF e Gjermanisë : Opinione të diplomatve të ndryshëm për 
vendin tone 

10 14 D S’ka S’ka  

686 673 Kontakte me militantë komunistë (ML ) gjermanë  13 14 D 226 362  

687 674 Mbi problemin e reparacioneve me RFGJ-në dhe mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

Shiko Dosjet për reparacionet 

688 675 Shtypi dhe opinioni publik i RFGJ-së për vendin tonë  11 14 D S’ka S’ka  

689 676 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  34 14 D S’ka S’ka  

690 677 Mbi kërkesën e një shoqërie të sigurimeve gjermane për të 
dërguar përfaqsues të saj në vendin tonë  

6 14 X 226 363  
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691 678 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Frankfurtit  1 14 D S’ka S’ka  

692 679 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqt e vendit tonë  22 14 D 226 364  

693 680 Gazetarë të ndryshëm për vendin tonë  87 14 D 226 365  

694 681 Mbi një letër të Institutit të Europës Lindore dhe 
Universitetit të Mynihut dërguar Akademisë sonë  

13 14 D S’ka S’ka  

695 682 Aktivitete kulturore dhe sportive  5 14 D S’ka S’ka  

696 683 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

697 684 Haiti : Takime me një miltant të Lëvizjes për Çlirimin e 
Haitit 

2 14 D 226 366  

698 685 Hollandë : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

61 14 D S’ka S’ka  

699 686 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 16 14 D S’ka S’ka  

700 687 Specialist në fushën e ekonomisë  3 Fondi i Përkohshëm 20 vjet 

701 688 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqt e vendit tone 5 14 D 226 367  

702 689 Një korespondent për vendin tonë  1 14 D 226 368  

703 690 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

704 691 Honduras : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

2 14 D 226 369  

705 692 Islanda : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

14 14 D S’ka S’ka  

706 693 Takime të ambasadorit të Islandës me personalitete të larta 
të vendit tonë e anasjelltas  

15 14 D 226 370  

707 694 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 14 D S’ka S’ka  

708 695 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

709 696 Irak : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 74 14 D S’ka  S’ka  

710 697 Ftesë nga Iraku për një delegacion nga vendi ynë  4 14 X 226 371  

711 698 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë  11 14 D S’ka S’ka  

712 699 Kërkesa materialesh  Fondi i Përkohshëm 

713 700 Specialistët tanë të naftës në Irak  22 Fondi i Përkohshëm 20 vjet 

714 701 Mbi një gazetar iraken  5 14 D 226 372  

715 702 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

716 702/1 Japonia : Takim i zv/MPJ së RPSSH-së me Kryeministrin 
Japonez në OKB 

2 14 X 226 373 Kaluar 
d.261 
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717 703 Jemeni i Jugut : Opinione të diplomatve të ndryshëm për 
vendin tone 

13 14 D S’ka S’ka  

718 704 Dërgohet një material për mbrojtjen e bregdetit nga ndotja  Fondi i Përkohshëm 

719 705 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet politike me 
shtetet e tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

720 706 Jemeni i Veriut : Opinione të diplomatve të ndryshëm për 
vendin tone 

5 14 D S’ka S’ka  

721 707 Takime me personalitete të larta të Jemenit të ambasadorit 
tonë me rastin e paraqitjes së kredencialeve  

13 14 X 226 374  

722 708 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 10 14 X S’ka S’ka  

723 709 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

724 710 Jordania : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

4 14 D S’ka S’ka  

725 711 Kameruni : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

16 14 D S’ka S’ka  

726 712 Katar : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 5 14 D S’ka S’ka  

727 713 Kanada : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

2 14 D 226 375  

728 714 Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 17 14 D S’ka S’ka  

729 715 Marrëdhëniet me PK ( ML ) të Kanadasë  9 14 D 226 376  

730 716 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 16 14 D S’ka S’ka  

731 717 Mbi specialistët tanë të naftës në Kanada  Ju kalua vitit 1979 

732 718 Mbi panairin mbretror të dimrit në Kanada  4 14 X S’ka S’ka  

733 719 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

734 720 Kepi i Gjelbër : Opinione të diplomatve të ndryshëm për 
vendin tone 

3 14 D S’ka S’ka  

735 721 Komore : Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet 
politike me shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

736 722 Kenia : Kërkesa materialesh  Fondi i Përkohshëm 

737 723 Kili : Letër e MPJ në mërgim të Kilit drejtuar MPJ të 
RPSSH-së  

12 14 D 226 377 Kalim i D 
nr.724 

738 725 Opinione të njerzve të thjeshtë për vendin tonë  5 14 D S’ka S’ka  

739 726 Mbi gjëndjen politike në vend Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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740 727 Kolumbi : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

20 14 D S’ka S’ka  

741 728 Mbi delegacionin e grave nga Kolumbia në Kongresin e 8-të 
të BGSH-së 

2 14 D 226 378 Kalim i D 
nr.729 

742 730 Mbi gjëndjen politike në vend Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

743 731 Kongo : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

5 14 D S’ka S’ka  

744 732 Takime me personalitete të larta kongoleze të ambasadorit 
tonën në Algjer  

23 14 D S’ka S’ka  

745 733 Kontakte me militant kongolez  5 14 X 226 379  

746 734 Ftesë për një delegacion të BPSH-së  7 14 D 226 380  

747 735 Një student kongolez për vendin tonë  1 14 D S’ka S’ka  

748 736 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet politike me 
shtetet e tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

749 737 Kuvajti : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

14 14 D S’ka S’ka  

750 738 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 14 D S’ka S’ka  

751 739 Mbi specialistët tanë të naftës  Fondi i Përkohshëm 20 vjet 

752 740 Gazetar kuvajtian për vendin tonë  7 14 D 226 381  

753 741 Kosta-Rika : Opinione të diplomatve të ndryshëm për 
vendin tone 

2 14 D S’ka S’ka Kalim i D 
nr.740 

754 743 Ftesë për një delegacion tonin qeveritar  1 14 D 226 382  

755 744 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

756 745 Kuba : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 31 14 D S’ka S’ka   

757 746 Ftesë për një delegacion nga BPSH për të shkuar në Kubë  2 14 D 226 383  

758 747 Marrëdhëniet midis dy vendeve  29 14 D 226 384  

759 748 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë 12 14 D S’ka S’ka  

760 749 Aktivitete me raste festash e datash historike  6 14 D S’ka S’ka  

761 750 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 36 14 D S’ka S’ka  

762 751 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  3 14 X 226 385  

763 752 Kërkohen kontakte me ATSH-në  1 14 D 226 386  

764 753 Ftesë për të marrë pjesë në Bienalen e I-rë të Humanizmit 
në Havana  

4 14 D S’ka S’ka  
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765 754 Mbi gjëndjen ekonomike dhe politike në vend dhe 
marrëdhëniet me shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

766 755 Libani : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

16 15  S’ka S’ka  

767 756 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 8 15  226 387  

768 757 Kthimi I eshtrave të Pashko Vasas në atdhe  24 15  226 388  

769 758 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 15 15  S’ka S’ka  

770 759 Mbi mikun e vendit tonë libanezin Mdhem Moubareu 16 15  226 389  

771 760 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

772 761 Libia : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 30 15  S’ka S’ka  

773 762 Takim me MPJ të Libisë në Nju Jork të përfaqsuesit tonë   12 15  226 390  

774 763 Ftesa për të marrë pjesë në festime të ndryshme në Libi për 
delegacioneve nga vendi ynë  

3 15  226 391  

775 764 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 10 15  S’ka S’ka  

776 765 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

777 766 Luksemburg : Vizitë e ambasadorit tonë në Luksemburg 
dhe takime me personalitete të larta  

10 15  226 392  

778 767 Madagaskar : Kërkohen lidhje direkte me ATSH-në  2 15  226 393  

779 768 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

780 769 Mauricius  : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

3 15  S’ka S’ka  

781 770 Mbi ardhjen në vendin tonë të Kryetarit të shoqatës së 
miqsisë  

3 15  226 394  

782 771 Mali : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 25 15  S’ka S’ka  

783 772 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

784 773 Malta : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 1 15  S’ka S’ka  

785 774 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

786 775 Mauritania : Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

787 776 Maroku : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

14 15  S’ka S’ka  

788 777 Takime dhe kontakte me militant të ndryshëm maroken  12 15  226 395  

789 778 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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790 779 Meksika : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

89 15  S’ka S’ka  

791 780 Takime me personalitete të larta të vendit tonë të 
ambasadorit të meksikan  

6 15  226 396  

792 781 Kontakte me militant komunist ( ML ) të Meksikës  19 15  226 397  

793 782 Mbi një delegacion meksikan të bujqësisë që kërkon të 
vizitoj vendin tone  

5 15  226 398  

794 783 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë  34 15  S’ka S’ka  

795 784 Aktivitete me raste festash e datash historike 25 15  S’ka S’ka  

796 785 Kërkesa për materiale të ndryshme  Fondi i Përkohshëm 

797 786 Kopja e marrëveshjes tregtare me Meksikën  20 15  S’ka S’ka  

798 787 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 97 15  S’ka S’ka  

799 788 Specialistët tanë të naftës e bujqësisë  Fondi i Përkohshëm 

800 789 Aktivitetet të miqëve të vendit tonë  12 15  226 399  

801 790 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë  39 15  226 400  

802 791 Ftesa për kongrese e aktivitete të ndryshme kulturore-
shkencore  

43 15  S’ka S’ka  

803 792 Mbi gjendjen politike në vend  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
804 793 Mbi grupe të majta në Meksikë dhe në shtete e zonës  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
805 794 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
806 795 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe marrëdhëniet me 

shtetet e tjera  
Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

807 796 Mozambik : Takime të ambasadorit tonë me personalitete të 
larta të Mozambikut me rastin e paraqitjes së 
letërkredencialeve  

10 15  226 401  

808 797 Ftesë për të marrë ojesë një delegacion I grave Mozambiku 
në Kongresin e 8-të të BPSH-së  

8 15  226 402  

809 798 Mbi një mik të vendit tonë nga Mozambiku  1 15  S’ka S’ka  

810 799 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

811 800 Namibia : Takime me militant të SVAPO-së të Namibisë  2 15  226 403  

812 801 Mbi problemin Namibian  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

813 802 Nigeri : Opinione të diplomatve të ndrysh. për vendin tonë 13 15  S’ka S’ka  
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814 803  Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis 
dy vendeve  

1 15  226 404  

815 804 Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 19 15  S’ka S’ka  

816 805 Propozim nga pala Nigerian për shkëmbimin e vizitave të 
MPJ-me të dy vendeve  

4 15  226 405  

817 806 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

818 807 Nikaragua : Informacion mbi takimin me një antar të 

udhëheqjes së Aksionit Popullor ( ML ) të Nikaraguas  

8 15  226 406  

819 808 Mbi gjëndjen politike në vend  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

820 809 Norvegjia : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

14 15  S’ka S’ka  

821 810 Takime me MPJ të RPSSH-së të ambasadorit norvegjez  5 15  226 407  

822 811 Takim me një gazetar të gazetës së PK e Puntore të 
Norvegjisë  

4 15  226 408  

823 812 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 15  S’ka S’ka  

824 813 Mbi shoqatën e miqësisë  12 15  226 409  

825 814 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë  8 15  226 410  

826 815 Mbi ekpin tonë të mundjes në Norvegji  2 15  S’ka S’ka  

827 816 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

828 817 Omani : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

2 15  S’ka S’ka  

829 818 Panama : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis 
dy vendeve  

11 15  226 411  

830 819 Mesazh i Kryeministrit të Panamasë drejtuar sh.Haxhi 
Lleshi dhe sh.Mehmet Shehu  

17 15  226 412  

831 820 Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 8 15  S’ka S’ka  

832 821 Kërkohet nga pala panameze që të dërgoj një delegacion në 
vendin tonë  

13 15  226 413  

833 822 Mbi kapjen në ujrat tona të teritoriale të një motoskafi 
panamez 

1 15  226 414  

834 823 Mbi gjëndjen në vend  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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835 824 OÇ Palestina : Shkëmbime letrash midis sh.Enver Hoxha 
dhe Jaser Arafatit  

13 15  226 415  

836 825 Opinione nga përfaqsues të OÇP-së për vendin tonë  105 15  S’ka S’ka  

837 826 Delegacione të organizatave të masave  13 15  226 416  

838 827 Mbi marrëdhëniet tona me OÇP-në  22 15  226 417  

839 828 Mbi një palestinez me shtetsi shqiptare Zuhia Nazim 1 15  226 418  

840 829 Miq palestinez për vendin tonë  10 15  226 419  

841 830 Mbi gjëndjen në lëvizjen palestineze dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

842 831 Peru : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 23 15  S’ka S’ka  

843 832 Kontakte me militant të organizatave ( ML ) të Perus 7 15  226 420  

844 833 Mbi delegacionin tonë të BP-së në Peru  31 15  226 421  

845 834 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  10 15  226 422  

846 835 Projekt-marrëveshja tregtare midis dy vendeve  18 15  226 S’ka  

847 836 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  1 15  226 423  

848 837 Aktiviteti i shoqatës së miqsisë  10 15  226 424  

849 838 Mbi hapjen e një ekspozite të arkeollogjisë peruane në 
Tiranë 

9 15  S’ka S’ka  

850 839 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

851 840 Portugali : Mbi mundësinë e hapjes së ambasadave 
respektive në Lisbonë dhe Tiranë  

12 15  226 425  

852 841 Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 57 15  S’ka S’ka  

853 842 Kontakte me militant të PK ( R ) Portugeze  5 15  226 426  

854 843 Delegacione të ndryshme  3 15  226 427  

855 844 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë  1 15  S’ka S’ka  

856 845 Kërkesë për materiale  Fondi i Përkohshëm 

857 846 Mbi shoqatën e miqsisë dhe miqt e vendit tonë  3 15  226 428  

858 847 Gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

859 847/1 Porto-Riko : Kontakte me një militant të Partisë Socialiste 
Revolucionare të Porto-Rikos 

3 16  226 429  
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860 848 Ruanda : Sondazhe për vendosjen të marrëdhënieve 
diplomatike  

3 16  S’ka S’ka   

861 849 Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 3 16  S’ka S’ka  

862 850 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 16  S’ka S’ka  

863 851 Tanzania : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

42 16  S’ka S’ka  

864 852 Takime të ambasadorit tonë në Dar Es Salam me MPJ të 

Tanzanisë 

2 16  226 431  

865 853 Kërkesë për përkrahjen tonë  6 16  226 432  

866 854 Delgacioni i bujqësor Tanzanian në vendin tonë  Ju kalua Dosjes 859 

867 855 Delegacione nga organizata të masave  35 16  226 433  

868 856 Mbi tentativat nga njerëz të huaj për të hyrë në ambasadën 
tonë në Tanzani  

6 16  226 434  

869 857 Opinioni publik dhe shtypi për vendin tonë 26 16  S’ka S’ka  

870 858 Aktivitete me raste festash e datash historike 3 16  S’ka S’ka  

871 859 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 110 16  S’ka S’ka  

872 860 Miqt e vendit tonë në Tanzani  42 16  226 435  

873 861 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë  60 16  226 436  

874 862 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjeradhe të dhëna të 
përgjithshme mbi vendin  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

875 863 Tunizia : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

21 16  S’ka S’ka  

876 864 Kontakte me militant të organizatave ( ML ) të Tunizisë  13 16  226 437  

877 865 Student të ndryshëm tunizian për venidn tonë  18 16  S’ka S’ka  

878 866 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve Ju kalua vitit 1979 

879 867 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

880 868 Salvador : Shtypi për vendin tonë  1 16  S’ka S’ka  

881 869 Mbi gjëndjen në vend  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

882 870 Sahara Perëndimore : Kontakte me militant të Polisarios  5 16  226 438  

883 871 Mbi luftën e popullit të Saharas Perëndimore dhe 
marrëdhëniet me shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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884 872 Senegali : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

20 16  S’ka S’ka  

885 873 Marrëdhëniet me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

886 874 Siria : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin tonë 43 16  S’ka S’ka  

887 875 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  5 16  226 439  

888 876 Opinione nga dy punonjës shkencor sirian për vendin tonë 2 16  S’ka S’ka  

889 877 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 16  S’ka S’ka  

890 878 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

891 879 Somalia : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

13 16  S’ka S’ka  

892 880 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

893 881 Spanja : Kontakte me militant të PK ( ML ) të Spanjës. 
Telegram nga Konventa Republikane e Spanjës  

6 16  226 440  

894 882 Marrëdhëniet midis dy vendeve  21 16  226 441  

895 883 Opinioni publik për vendin tonë  1 6  S’ka S’ka  

896 884 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë 7 16  226 442  

897 885 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

898 886 Sudani : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

19 16  S’ka S’ka  

899 887 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 6 16  S’ka S’ka  

900 888 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

901 889 Suedia : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tonë 

76 16  S’ka S’ka  

902 890 Informacion mbi takimin e zv/MPJ të RPSSH-së 
sh.Ksenofon Nushi me ambasadorin suedez  

21 16  226 443  

903 891 Takim i ambasadorit suedez me MPJ të RPSSH-së sh.Nesti 
Nase e të ambasadorit tonë në Stokholm me personalitete 
suedeze  

Ju kalua Dosjes 893 

904 892 Kontakte me antarët e grupit të Unitetit Komunist të 
Stokholimit  

5 16  226 444  
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905 893 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  81 16  226 445  

906 894 Shtypi dhe opinioni publik për vendin tonë 71 16  S’ka S’ka  

907 895 Aktivitete me raste festash e datash historike 3 16  S’ka S’ka  

908 896 Kopje marrëveshjes për tregtinë midis dy vendeve për 
periudhën 1979-1983 si dhe projektet   

Ju kalua Dosjes 897 

909 897 Delegacioni ynë tregtar në Suedi kryesuar nga sh.Medin 
Hoxha  

153 16  226 446 
447 

 

910 898 Delegacioni tregtar suedez në vendin tonë  18 16  226 448  

911 899 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 159 16  S’ka S’ka  

912 899/1 Idem ( Studime dhe relacione )  Ju kalua Dosjes 899 

913 900 Specialist të mineraleve të hekurit  Fondi i Përkohshëm 

914 901 Pjesëmarrja e jonë në Panairin e Molmosë 26 16  S’ka S’ka  

915 902 Dërgim I një materiale mbi qarkullimin e kamionave na 
Suedi ( mbi 7-të tonë ) si dhe kërkesa për të dhëna në  se 
kanë hyrë në portet tona anije suedeze  

7 16  226 449  

916 903 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  16 16  226 450  

917 904 Shoqatat e miqësisë në vendet nordike    217 16  226 451 
452 
453 

 

918 905 Gazetar, profesor, publicist të ndryshëm për vendin tonë  101 16  226 454  

919 906 Dy mjekët tanë në Suedi  Ju kalua Dosjes 907 

920 907 Mbi vajtjen në Stokholmë të dy profesorve tanë për mbajtje 
ligjëratash  

37 16  S’ka S’ka  

921 908 Aktivitete kulturore e ekspozita  13 16  S’ka S’ka  

922 909 Kërkesë materialesh për shkëmbime eksperience   Fondi i Përkohshëm 10 vjet 

923 910 Mbi gjëndjen politike në vend Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

924 911 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

925 912 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe marrëdhëniet 
ekonomike me shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

926 913 SHBA : Personalitete e diplomat amerikan për vendin tonë  3 17 D S’ka S’ka  

927 914 Kontakte me militantë ( ML ) të SHBA-s  3 17 D 226 455  

928 915 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  26 17 D 226 456  
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929 916 Një i panjohur tenton të hyjë në banesën e diplomatve tanë 
në Nju Jork  

1 17 D 226 457  

930 917 Shtypi për vendin tonë. Koment i Radios “ Europa e Lirë “ 
për Shqipërisë e marrëdhëniet tona me Kinën  

49 17 D S’ka S’ka  

931 918 Mbi përpjekjet për forminin e shoqatës së miqësisë  8 17 D 226 458  

932 919 Gazetar, korespondent të ndryshëm për vendin tonë  28 17 D 226 459  

933 920 Kërkohen filma e materiale të ndryshme  2 17 X S’ka S’ka  

934 921 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

935 922 Uganda : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

2 17 D S’ka S’ka  

936 923 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

937 924 Venezuela : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

17 17 D S’ka S’ka  

938 925 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 12 17 D 226 460  

939 926 Kërkesa për materiale  Fondi i Përkohshëm 5 vjet 

940 927 Specialistët e naftës  Fondi i Përkohshëm 20 vjet 

941 928 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë  13 17 D 226 461  

942 929 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

943 930 Mbi organizatën Que HACER në Venezuel  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

944 931 Xhamajka : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike e opinione nga diplomat për vendin tonë  

3 17 
 

D 226 462  

945 932 Xhibuti : Marrëdhëniet me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

946 933 Zambie : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

9 17 D S’ka S’ka  

947 934 Takim me presidentin Kaunda me rastin e paraqitjes së 
letër-kredencialeve të ambasadorit tonë  

11 17 D 226 463  

948 935 Marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

949 936 Zaire : Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 

950 937 Zimbabve : Kontakte me militant të “ Zanu “ së Zimbabve  26 17 D 226 464  

951 937/1 Mbi gjëndjen në Zimbabve e “ Zanu “ dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

Fondi i Përkohshëm 50 vjet 
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952 938 Zvicer : Opinione të diplomatve të ndryshëm për vendin 
tone 

95 17 D 226 465  

953 939 Opinioni publik pwr vendin tonw dhe shtypi  8 17 D S’ka S’ka  

954 940 Mbi mundwsinw e marrjes sw eshtrave tw Aleksandwr 
Moisiut  

9 17 D 226 446  

955 941 Kwrkesa materialesh  Fondi i Përkohshëm 5 vjet 

956 942 Marrwdhwniet tregtare midis dy vendeve  79 17 D S’ka S’ka  

957 943 Shoqata e miqwsisw  3 17 D 226 467  

958 944 Gazetar pwr vendin tonw  3 17 D 226 468  

959 945 Kwrkesw e njw profesori zvicerian  2 17 X S’ka S’ka  

960 946 Ftesw pwr tw marrw pjesw nw njw festival filmi nw Zvicwr  10 17 X S’ka S’ka  

Drejtoria e III-tw  

961 947 OKB : Mbi perberjen e delegacionit dhe plotfuqine e tij per 
sesionin e 33 te OKB-se. 

14 17 D 226 469  

962 948 Sesioni I 38-te 102 17 D 226 470 
471 

 

963 949 Sesioni i Jashtezakonshem. Problem i çarmatimit. 102 17 D 227 472 
473 

 

964 950 Sesioni i Jashtezakonshem. Problemi I çarmatimit. 127 17 D 227 474 
475 

 

965 951 Lindja e Mesme. 28 17 D 227 476  

966 952 Çeshtja e Namibise. 34 17 D 227 477  

967 953 Rodezia e Jugut. 8 17 D 227 478  

968 954 Çeshtja e Korese 34 17 X 227 479  

969 955 Çwshtja e Qipros. 49 17 D 227 480  

970 956 Konferenca Boterore per çwshtjen e luftws kundwr dallimit 
racial. 

31 17 D 227 481  

971 957 Sahara Perendimore. 15 17 D 227 482  

972 958 Probleme koloniale. 5 17 X 227 483  

973 959 Probleme humanitare e shoqerore ne OKB 14 17 X 227 484  

974 960 Konferenca e OKB mbi revolucionin tekniko-shkencor 19 17 D 227 485  

975 961 Pwr buxhetin tonw dhe kontributin financiar ne OKB. 34 17 D 227 486  

976 962 Funksione te ndryshme te OKB nw vendin tonw. 12 17 D 227 487  
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977 963 Pwrkrahje candidature. 83 17 D 227 488 

489 

 

978 964 Unesko. Konferenca e XX. -  - - - - Shkrire me 
dosjen nr.965 

979 965 Pwrkrahje kandidature. 149 18 D 227 490 
492 

 

980 966 Mbi funksionaret e UNESKOs qw duan ose kanw 
ardhur nw vendin tonw. 

25 18 D 227 493  

981 967 Informacion mbi postwn e ardhur. 114 18 X   Nuk 
mikrofilmohet 

982 967/1 Idem. 78 18 X   Nuk 
mikrofilmohet 

983 968 Mbrojtja e monumenteve. 21 18 X 227 494  

984 969 Libri mbi Aleksander Moisiun. 171 18 D 227 495 
497 

 

985 969/1 Idem. - - - - - Kopje e D.969 

986 970 Reçensionesh filmash derguar UNESKOs. 34 18 X 227 498  

987 971 Botime 27 18 X 227 499  

988 972 Kontributi yne ne UNESKO. 4 18 X 227 500  

989 973 Korrespondencw me dikasteret dhe pwrfaqwsitw. 94 18 D   Nuk 
mikrofilmohet 

990 974 Materiale tw dwrguara nga UNESKo.      Kaluar nw 
F.Pwrkohshwm. 

991 975 PNUD. Projekte tw prapambetura nw ndjekie. 142 18 D 227 501 
503 

 

992 976 Projekti i naftws. 33 18 178   Nuk 
mikrofilmohet. 
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993 977 Projekti i blegtorisw. (nga FAO) 11 18 X   Nuk 
mikrofilmohet 

994 978 Instituti i fizikws bwrthamore. 27 18 X   “    “ 

995 979 PNUD -Universiteti i Tiranws. 8 18 X           “     “ 

996 980 Linja pilot pwr pastrimin e silieit. (nga UNIDO) 68 18 X           “     “ 

997 981 Projekti i Radiotelevizionit. 55 18 X           “     “ 

998 982 Njw aparaturw pwr ATSH. 15 18 X     “     “ 

999 983 Kwrkesa qw mund tw realizohej jashtw programit tw 
PNUD. 

7 18 X 227 504  

1000 984 Kontributi ynw nw PNUD. 7 18 D 227 505  

1001 985 Materiale tw dwrguara nga PNUD pwr gjendjen aktuale 
tw projekteve. 

67 18 X 227 506 
507 

 

1002 986 Korrespondencw pwr projekt-programin e PNUD. 37 18 X 227 508  

1003 987 Funksionar tw ndryshwm te PNUD nw vendin tonw dhe 
takime tw shokwve tane me funjksionare tw PNUD. 

52 18 D 227 509  

1004 988 PNUD. Mbi projekt-programin. 64 18 X 227 510 
511 

 

1005 989 PNUD. Korrespondencw e zakonshme. - - - - - Kaluar nw 
F.Pwrkohshwm 

1006 990 Inatomi.  Konferenca e 22. 33 19 D 227 512  

1007 991 Ndihma e zakonshme. 82 19 D   Nuk 
mikrofilmohet 

1008 992 Korrespondence.      Kalon ne 
F.Perkohshem 

1009 993 OMSI. Konference e pergjithshme. Sesioni 31. 43 19 X 227 513  

1010 994 Sesioni 28 rajonal per Evropen. 27 19 X 227 514  

1011 995 Konferenca te ndryshme. 72 19 X 227 515 
516 

 

1012 996 Buxheti dhe kuota e jone. 29 19 X 227 517  

1013 997 Perkrahje candidature. 23 19 X 227   
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

1014 998 Korrespondence. - - - - - Kaluar ne 
F.Perkohshem 

1015 999 Materialet e ndryshme mbi bursat e akorduara. 29 19 X   Nuk 
mikrofilmohet. 

1016 1000 FAO.Sesioni 64 I keshillit dhe Sesioni 21 I Komisionit 
Evropian per  bujqesine. Rome 

13 19 D 227 519  

1017 1001 Konferenca e IV e prodhimeve blegtorale. Argjentine 2 19 X 227 520  

1018 1002 Konferenca e VI e drithrave. Kanada. 3 19 X 227 521  

1019  1003 Konferenca boterore dhe reforma agrare 10 19 X 227 522  

1020 1004 Konferenca e Lisbones. 20 19 D 227 523  

1021 1005 Korrespondence dhe informacione. 41 19 X 227 524  

1022 1006 Ndihma e zakonshme 35 19 D   Nuk 
mikrofilmohet 

1023 1007 Funksionare te ndryshem per vizite ne vendin tone. 43 19 D 227 525  

1024 1008 Kontributi yne. 23 19 X 227 526  

1025 1009 UNIDO 92 19 D 227 527 
528 

 

1026 1010 OMM-Meterollogji 56 19 D 227 529 
530 

 

1027 1011 OMM-Hodrologji 12 19 X 227 531  

1028 1012 OMM-Sizmologji 16 19 D 227 532  

1029 1013 Organizata te tjera. 
KEE. Sesioni 33. 

27 19 X 227 533  

1030 1014 UIT 63 19 X 227 534 
535 

 

1031 1015 UNCTAD 6 19 X 227 536  

1032 1016 Bashkimi nderkombetar i Gjeologjise. 7 19 X 227 537  

1033 1017 Leter e Konferences kunder diskriminimit te popullatave 
vendase derguar Enver Hoxhes. 
Leter nga “Qeveria boterore” per  Mehmet Shehun. 

9 19 X 227 538  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1034 1018 Leter derguar Haxhi Lleshit nga Bashkimi Nderkombetar  
I mbrojtjes se femijeve. 

8 19 X 227 539  

1035 1019 Organizata boterore e qyteteve binjake. 13 19 D 227 540  

1036 1020 Organizata  Nderkombetare e Punes. 7 19 X 227 541  

1037 1021 UPU 15 19 X 227 542  

1038 1022 Organizata boterore e turizmit. 4 19 X 227 543  

1039 1023 Federata nderkombetare e Kryqit te Kuq. 13 19 X 227 544  

1040 1024 Programi I Kombeve te Bashkuara per ambjentin. 23 19 D 227 545  

1041 1025 Mbi problemin e kontrollit te peshave. - - - - - Bashkohet me 
D.1070 

1042 1026 CODATA – IRA 7 19 X 227 546  

1043 1027 IMCO-ILO-ICAO 12 19 X 227 547  

1044 1028 Bashkimi nderkombetar i ndihmes. - - - - - Shkrire me 
D.1030 

1045 1029 Mbi te drejten detare. 173 20 D 228 557 
560 

 

1046 1030 Konferenca nga organizata te ndryshme. 61 20 D 227 548 
549 

 

1047 1031 Lista e librave qe I jane dhene institucioneve  nga 
organizata te ndryshme nderkombetare. 

- - - - - Kalon ne 
F.Perkohshem. 

1048 1032 NATO (Relacione) 126 20 X 228 561 
563 

 

1049 1033 NATO (Radiograme) 188 20 D   Nuk 
mikrofilmohen. 

1050 1034 TPE 41 20 D 227 550  

1051 1035 Organizata e vendeve te paangazhuara 142 20 D 227 550  

1052 1036 OPEK 12 20 X 227 551  

1053 1037 OUA dhe ASEANI 23 20 D 227 552  

1054 1038 Organizata e Solidaritetit Afro-Aziatik. 9 20 D   Nuk 
mikrofilmohet. 

1055 1039 Traktati i Varshaves. Studime 52 20 X 228 564  
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Sasia. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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1056 1040 Traktati I Varshaves. Radiograme. 123 20 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1057 1040/1 Idem. 151 20 D - - “    “ 

1058 1040/2 Idem. 185 20 D - -        “    “ 

1059 1040/3 Idem. 138 20 D - -       “      “ 

1060 1040/4 Idem. 132   20 D - -      “       “ 

1061 1041 KNER (radiograme) 148 20 D - -       “      “ 

1062 1042 Konferenca nderkombetare e grave gazetare - - - - - U shkri me 
D.791 

1063 1043 Organizata e grave te Afrikes. 7 20 D 227 553  

1064 1044 Federata Sindikale boterore 6 20 D 227 554  

1065 1045 UEFA 3 20 X 227 555  

1066 1046 Drejtoria IV.  
Bullgaria. Opinione nga diplomate te ndryshem per 
vendin tone. 

109 20 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1067 1047 Mbi nje organizate marksiste-leniniste ne Bullgari. 3 20 D 227 556  

1068 1048 Mbi marredheniet ndermjet dy vendeve. 159 20 D 228 565 
566 

 

1069 1049 Merret ne telefon ambasada jone ne Sofie nga nje person 
i panjohur. 

3 20 D 228 567  

1070 1050 Shtypi dhe opinioni public per vendin tone. 50 20 D   Nuk mikrofil. 

1071 1051 Aktivitet me rastin e festave dhe dative historike. 9 20 D   Nuk mikrofil. 

1072 1052 Dergime materialesh - - - - - Fond i Perkoh. 

1073 1053 Kopje e protokollit per shkembimin e mallrave dhe 
pagesat per v.1978. 

15 21 X - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1074 1054 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 109 21 D - - Nuk mikrofil. 

1075 1055 Ftesa per te marre pjese ne Panairin e Pllovdivit. 3 21 X - - Nuk mikrofil. 

1076 1056 Gazetare te ndryshem per vendin tone. 7 21 D 228 568  

1077 1057 Ftesa dhe kerkesa te institucioneve te ndryshme 
kulturore-shkencore. 

23 21 D - - Nuk 
mikrofilmohet 

1078 1058 Nota te pales bullgare per te marre pjese ne aktivitete. 49 21 D - - Nuk mikrofil. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

1079 1059 Botohet ne Bullgari nje liber i yni. - - - - - Kaloi ne 
F.Perkohshem 

1080 1060 Mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - Kaloi ne 
F.Perkohshem 

1081 1061 Mbi gjendjen ne Parti dhe marredheinet me shtetet e 
tjera. 

- - - - - Kaloi ne 
F.Perkohshem. 

1082 1062 Mbi marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - Kaloi ne 
F.Perkohshem 

1083 1063 Marredheniet politike me shtetet e tjera - - - - -   “     “      “ 

1084 1063/1 Idem. - - - - - “   “    “ 

1085 1064 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. - - - - - “      “       “ 

1086 1065 Greqi.Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin 
tone. 

173 21 D 228 -  

1087 1065/1 Idem 145 21 D 228 -  

1088 1066 Takime te ambasadorit grek ne Tirane me personalitete 
te larta te vendit tone dhe anasjelltas. 

36 21 D 228 569  

1089 1067 Kontakte me militante  te organizatave te ndryshme 
marksiste-leniniste. 

61 21 D 228 570  

1090 1068 Mbi konfederaten e nepunesve te automobilare te 
Greqise. 

9 21 D 228 571  

1091 1069 Relacione dhe informacione mbi marredheniet midis dy 
vendeve. 

133 21 D 228 572 
573 

 

1092 1070 Informacione nga takimi I Zv.Ministrit te Puneve te 
jashtme Ksenofon Nushi me drejtorin politik te MPJ-se 
greke. 

25 21 X 228 574  

1093 1071 Aktivitete te qaeqeve  “vorio-epirote”. 64 21 D 228 575  

1094 1072 Mbi Ligjin e Luftes ndermjet dy vendeve dhe mbi 
pasurite shqiptare ne Greqi. 

18 21 D 228 576  

1095 1073 Mbi minoritetin grek ne vendin tone. 8 21 D 228 577  

1096 1074 Probleme kufitare. 23 21 D 228 578  

1097 1075 Mbi humbjen e nje anije greke 4 21 D 228 579  

1098 1076 Kerkohet nga pala greke hapja e pikes se Kakavijes. 5 21 X 228 580  



 52 

 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
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1099 1077 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. 139 21 D - - Nuk mikrofil. 

1100 1078 Aktivitete ne vitin e festave dhe dative historike. 23 21 D - - Nuk mikrofil. 

1101 1079 Mbi lirimin e nje spiuni te denuar nga organet tona 15 21 D 228 581  

1102 1080 Mbi termetin e Selanikut. 2 21 D 228 582  

1103 1081 Kerkohet nga pala greke marreveshja jone tregetare me 

Polonine. 

- - - - - Kalon ne 

F.Perkohshem 

1104 1082 Kopja e protokollit te shkembimit te mallrave e pagesave 
midis dy vendeve per vitin 1978. 

13 21 D - - Nuk mikrofil. 

1105 1083 Mbi disa korrigjime ne marreveshjen fitosanitare. 5 21 X 228 583  

1106 1084 Vizita e ministrit tone te tregetise ne Greqi. - - - - - Kaluar ne 
v.1979 

1107 1085 Delegacioni tregetar grek ne vendin tone. 171 21 D 228 584 
586 

 

1108 1086 Mbi marredheniet tregetare midis dy vendeve. 176 21 D - - Nuk mikrofil. 

1109 1086/1 Mbi kerkesat e firmave akuistike greke. 1 21 X - - Nuk mikrofil. 

1110 1087 Mbi marreveshjen e ekonomise ujore me Greqine 57 21 X 228 587  

1111 1088 Specialistet ne fushen e ekonomise. 43 21 - - - Kalon ne 
F.Perkohshem 

1112 1089 Pjesemarrja ne panaire. 13 21 D - - Nuk mikrofil. 

1113 1090 Linja ajrore ndermjet dy vendeve, transporti I mallrave 
dhe shkembimi I postes. 

120 21 D 228 588 
589 

 

1114 1091 Mbi stacionet televizive dhe ndarjen e kanaleve. 9 21 X 228 590  

1115 1092 Mbi qarkullimin rrugor dhe linjen telefonike. 7 21 X 228 591  

1116 1093 Mbi pasurite shqiptare ne Greqi. 51 21 D 228 592  

1117 1094 Shkembimet kulturore ndermjet dy vendeve. 6 22 X 228 593  

1118 1095 Mbi miqte e vendit tone dhe mbi Avranitasit. 77 22 D 228 594  

1119 1096 Marredheniet me shtepite botuese greke “Poria” etj. 87 22 D 228 595 
596 

 

1120 1097 Gazetar dhe profesore per vendin tone. 91 22 D 228 597 
598 
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1121 1098 Marredheniet ndermjet institucioneve te ndryshme 
kulturore-shkencore, konferenca, simpoziume etj. 

96 22 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1122 1099 Ofrohen bursa per studentet tane nga pala greke. 1 22 X - - “  “  “ 

1123 1100 Mbi ansamblin tone ne Greqi. 107 22 D - -   “    “   “   “ 

1124 1101 Ansambli grek ne vendin tone. 44 22 D - -  “     “     “   “ 

1125 1102 Aktivitete kulturore-shkencore, ekspozita etj. 14 22 D - -   “     “     “    “ 

1126 1103 Aktivitete sportive 20 22 X - - “    “        “     “ 

1127 1104 Mbi tre filma qe na dorezoi ambasada greke, si dhe 
shirita, incizime etj. 

26 22 D - - “      “      “       

1128 1105 Mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - Kaluar ne 
F.Perkohshem. 

1129 1106 Mbi partite politike ne vend. - - - - - Kaluar F.Perko 

1130 1107 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - “   “    “      “  

1131 1107/1 Idem. - - - - - “     “      “    “ 

1132 1107/2 Idem. - - - - - “      “      “    “ 

1133 1108 Mbi gjendjen ekonomike ne vend dhe marredheniet me 
shtetet e tjera. 

- - - - - “   “     “       “ 

1134 1109 Jugosllavia. Diplomate jugosllave qe kane qene ne 
vendin tone dhe jane perzene si persona te padeshiruar. 

2 22 X 228 599  

1135 1110 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 134 22 D - - Nuk mikrofil. 

1136 1111 Takime te ambasadorit tone me personalitete te larta 
jugosllave. 

44 22 D 228 600  

1137 1112 Leter nga organizata kroate dhe mbi gjendjen ne to. 10 22 D 228 601  

1138 1113 Mbi marredheniet ndermjet dy vendeve. Relacione 24 22 X 228 602  

1139 1114 Marredheniet ndermjet dy vendeve. Radiograme. Te 
dhena nga personalitetet jugosllave. 

120 22 D 228 603 
604 

 

1140 1114/1 Radiograme. Marredheniet ndermjet dy vendeve. 
Diplomate jugosllave mbi keto marredhenie. 

176 22 D 228 605 
606 

 

1141 1114/2 Radiograme. Artikull I autorit maqedonas mbi pakicat 
maqedonase. 

99 22 D 228 607  

1142 1115 Mbi problemin e incidenteve kufitare. 87 22 D 228 608 
609 
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1143 1116 Protokollet e mbledhjeve te komisionit te piramidave dhe 
ato mbi uren e Verbnices. 

70 22 X 228 610 
611 

 

1144 1117 Protokolle topografike te piramidave kufitare. 66 22 X 228 612 
613 

 

1145 1118 Ujrat territoriale. 3 22 D 228 614  

1146 1119 Shtypi dhe opinioni publik per vendin tone. 41 22 D - - Nuk mikrofil. 

1147 1120 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike. 16 22 D - - Nuk mikrofil. 

1148 1121 Te dhena per disa diplomate jugosllave ne Algjeri 
(kosovare) 

23 22 D 228 615  

1149 1122 Kopje e protokollit per shkembimin e mallrave  dhe 
pagesat midis dy vendeve per v.1978. 

22 22 X - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1150 1123 Mbi problemet tregetare ndermejt dy vendeve. 12 22 D - - Nuk mikrofil. 

1151 1123/1 Idem. 177 22 D - - Nuk mikrofil. 

1152 1124 Materiale te Komisionit te Perbashket shqiptaro-jugosllav 
per ekonomine ujore. 

69 22 X 228 616 
617 

 

1153 1125 Probleme te ekonomise ujore me Jugosllavine. 40 22 D 228 618  

1154 1126 Mbi grupin e specialisteve tane te bujqesise per farerat 
ne Jugosllavi. 

6 22 X - - Kalon ne 
F.Perkohshem 

1155 1127 Mbi lidhjen hekurudhore me Jugosllavine. 25 22 D 228 619  

1156 1128 Mbi marreveshjen per sigurimin e automjeteve midis dy 
vendeve. 

20 22 D 228 620  

1157 1129 Problemi I lidhjes telefonike ndermjet dy vendeve. 38 22 X 228 621  

1158 1130 Mbi nje leter nga nje grup studentesh te Beogradit per te 
formuar shoqaten e miqesise. 

3 22 X 228 622  

1159 1131 Gazetare te ndryshem per vendin tone. 8 22 D 228 623  

1160 1132 Per protokollin e bashkepunimit me Universitetin e 
Titogradit. 

18 22 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1161 1133 Mbi protokollin e bashkepunimit me Universitetin e 
Shkupit. 

9 22 D - - “   “   “  “ 

1162 1134 Probleme te Radio-Televizionit. 15 22 X 228 624  
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1163 1135 Kontakte midis institucioneve te ndryshme kulturore-
shkencore. 

24 22 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1164 1136 Aktivitete te ndryshme kulturore-sportive. 37 22 D - - Nuk mikrofil. 

1165 1137 Mbi gjendjen politike ne vend. Relacione. - - - - - Kalon ne 
F.Perkohshem. 

1166 1138 Mbi gjendjen politike ne vend. Radiograme. - - - - - “    “     “     “ 

1167 1139 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e 
tjera politike. 

- - - - - “    “       “     “ 

1168 1140 Relacione dhe informacione te ambasades sone ne 
Beograd mbi marredheniet e Jugosllavise me shtetet e 
tjera. 

- - - - - “   “      “        “ 

1169 1141 Radiograme. Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - “     “      “      “ 

1170 1141/1 Idem. - - - - - “   “       “     “ 

1171 1141/2 Idem. - - - - - “       “      “    “ 

1172 1141/3 Idem. - - - - - “    “      “       “       

1173 1141/4 Idem. - - - - - “     “      “      “ 

1174 1141/5 Idem. - - - - - “      “      “    “ 

1175 1142 Mbi gjendjen ekonomike ne vended he marredheniet me 
shtetet e tjera. 

- - - - - “    “      “      “ 

1176 1143 Italia. Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin 
tone. 

93 23 D - - Nuk 
mikrofilmohet. 

1177 1144 Takime me personalitete te larta te vendit tone te 
ambasadorit Italian e anasjelltas. 

15 24 D 228 625  

1178 1145 Kontakte me militante te Partive komuniste  te Italise. 16 23 D 228 626  

1179 1146 Delegacioni yne I doganave. 2 23 D 228 627  

1180 1147 Kapercim numri.       

1181 1148 Mbi marredheniet politike ndermjet dy vendeve. 158 23 D 228 628 
629 

 

1182 1149 Mbi nje shtetasin tone qe arratiset ne Itali. 4 23 X 228 630  

1183 1150 Rregulla per hyrjen ne ngushticen e Mesines. 6 23 X 228 631  

1184 1151 Mbi shelfin dhe ujrat territoriale. 24 23 D 228 632  
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1185 1152 Mbi dy te panjohur qe thyejne deren e nje punonjesi tone 
ne Itali dhe mbi kontrabanden qe pretendohet se 
zhvillohet nepermjet Shqiperise. 

3 23 D 228 633  

1186 1153 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. 52 23 D - - Nuk mikrofil. 

1187 1154 Aktivitete me rastin e festave dhe dative historike. 16 23 X - - “     “      “    “ 

1188 1155 Dekorohen shtetas te ndryshem Italian, ish-partizane 
gjate luftes nacional-çlirimtare. 

26 23 D 228 634  

1189 1156 Materiale te derguara. - - - - - Kalon F.Perko. 

1190 1157 Delegacioni yne tregetar ne Rome. 29 23 D 228 635  

1191 1158 Vizita e ministrit Italian te tregetise ne vendin tone. - - - - - Kalon ne 1979 

1192 1159 Mbi marredheniet tregetare midis dy vendeve. 191 23 D - - Nuk mikrofil. 

1193 1159/1 Idem. 74 23 D - - “    “     “    “ 

1194 1160 Specialiste te ndryshem  ne fushen e ekonomise. 114 23 X - - Fond Perkoh. 

1195 1161 Ftesa per te marre pjese ne panaire te ndryshem e 
aktivitete te tjera me karakter ekonomik. 

37 23 D - - Nuk mikrofil. 

1196 1162 Informacion mbi marreveshjet me Italine ne fushen e 
transportit e te nderlidhjes dhe transportin rrugor. 

24 23 X 228 636  

1197 1163 Mbi mundesine e vendosjes se linjes ajrore midis dy 
vendeve. 

2 23 X 228 637  

1198 1164 Mbi tregetine midis dy vendeve. 8 23 D 228 638  

1199 1165 Mbi marreveshjen per mirembajtjen e kabllit telefonik 
nendetar. 

63 23 D 228 639 
640 

 

1200 1166 Mbi planin e shkembimeve kulturire midis dy vendeve. 10 23 D 228 641  

1201 1167 Mbi marredheniet dhe aktivitete te arberesheve te Italise. 106 23 D 228 642 
643 

 

1202 1168 Mbi aktivitetin e shoqates se miqesise dhe te miqve te 
vendit tone. 

103 23 D 229 644 
645 

 

1203 1169 Mbi incizimin e bisedes me nje mik. 6 23 K 229 646  

1204 1170 Kerkohet ditelindja e sakte e Aleksander Moisiut. 9 23 X 229 647  

1205 1171 Gazetare, shkrimtare dhe profesore te ndryshem per 
vendin tone. 

234 23 D 229 648 
650 

 

1206 1172 Kontakte midis instiotucioneve te ndryshme kulturore 
shkencore. 

37 23 X - - Nuk 
mikrofilmohet. 
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1207 1173 Mbi dy studentet tane ne Milano. 2 23 - - - Fond   Perkoh. 

1208 1174 Mbi ansamblin tone ne Itali. 42 23 D - - Nuk mikrofil. 

1209 1175 Aktivitete te ndryshme kulturore sportive. 14 23 D - - Nuk mikrofil. 

1210 1176 Shtetasit tane qe shkojne per kurime ne Itali. - - - - - F.Perkohshem 

1211 1177 Relacione mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - “   “     “     “ 

1212 1178 Radiograme mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - “    “    “    “    

1213 1179 Mbi partite politike. - - - - - “    “    “    “ 

1214 1180 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - “    “      “     “ 

1215 1181 Mbi gjendjen ekonomike dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

- - - - - “     “    “    “ 

1216 1182 Turqia.Mesazh I kryeministrit turk derguar sh.M.Shehu 5 23 X - 651  

1217 1183 Opinione nga diplomate turq per vendin tone. 137 23 D - - Nuk mikrofil. 

1218 1184 Takime te personaliteteve te larta te vendit tone me 
ambasadorin turk ne Tirane. 

20 23 D - 652  

1219 1185 Kerkese perkrahje per problemin e Qipros 16 23 D - 653  

1220 1186 Kontakte me militante te org. m.l. dhe gjendja ne to. 70 23 D - 654  

1221 1187 Mbi marredheniet midis dy vendeve. 86 23 D - 655 
656 

 

1222 1188 Mbi dy te panjohur qe u futen ne territorin e ambasaden 
tone ne Ankara. 

2 23 D - 657  

1223 1189 Shtypi dhe opinioni public turk per vendin tone. 142 23 D - - Nuk mikrofil. 

1224 1190 Aktivitete  me raste festash dhe dative historike.  17 23 X - - Nuk mikrofil. 

1225 1191 Biografia e Hoxha Tahsinit, nxjerr nga libri “ Mbi 100 
turqit e medhej” 

2 23 X - 658  

1226 1192 Mbi terheqjen e eshtrave te Abdyl Frasherit. 77 23 D - 659 
660 

 

1227 1193 Kerkese materialish.      Fond i Perkoh.  

1228 1194 K/protokolli per shkembimin e mallrave dhe pagesave 
per vitin 1978, miratimi nga kryeministria i p/marrev. 

17 24 D - - Nuk mikrofil. 

1229 1195 Marredheniet tregtare midis dy vendeve. 69 24 D - - Nuk mikrofil. 

1230 1196 Marredheniet tregtare midis dy vendeve. 59 24 D - - Nuk mikrofil. 
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1231 1197 P/marreveshja mbi parandalimin e semundjeve 
ngjitese.Miratimi i saj. 

33 24 X - 661  

1232 1198 Kerkesa nga grupe turistike. 2 24 X - - Nuk 
mikrofil. 

1233 1199 Mbi specialistet e naftes, kromeve, fosforiteve, etj. 32 24 - - - Fond iperk 

1234 1200 Mbi telexin e ambasadensone ne Ankara 1 24 D - 662  

1235 1200/1 Mbi pasurite e shqiptareve ne Turqi. 7 24 X - 663  

1236 1201 Mbi delegacionin kulturor turk dhe planin e shkembimeve 
kulturore  

20 24 D - 664  

1237 1202 Mbi miqt e vendit tone ne Turqi. 27 24 D - 665  

1238 1203 Shkrimtare e gazetare per vendin tone.Ftesa per 100 
vjetorin e Lidhjes se Prizrenit dhe Festivali i Gjirokastres. 

139 24 D - 666 
667 

 

1239 1204 Mbi kontaktet midis institucioneve kulturore-shkencore. 47 24 D - - Nuk mikrof 

1240 1205 Mbi bursen qe I akordohej nje qytetareje turke. - - - - - Fond i per. 

1241 1206 Turneu i ansamblit “Migjeni” ne Turqi. 56 24 D - - Nuk mikrof 

1242 1207 Grupi folklorik “Zafer” i Burses(Turqi). 10 24 D - - Nuk mikrof 

1243 1208 Aktivitete kulturore-sportive midis dy vendeve. 24 24 D - - Nuk mikrof 

1244 1209 Shkembim materialesh - - - - - Ruajtje per 

1245 1210 Mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - Ruajtje te 
perk.50vjet. 

1246 1211 Mbi partite politike ne Turqi dhe levizjet  progresiste. - - - - - “            “ 

1247 1212 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - “            “ 

1248 1212/1 Idem. - - - - - “            “ 

1249 1212/2 Idem. - - - - - “            “ 

1250 1213 Mbi gjendjen ekonomike ne Turqi. - - - - - “            “ 

1251 1214 San Marino.Ftese per ne panairin e pullave. 3 24 X - - Nuk mikrof 

1252 1214/1 Gjendja politike ne vend. - - - - - Ruajtje te 
perk.50vjet. 

1253 1215 Qipro.Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
diplomatike 

6 24 D - 668  

1254 1216 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 13 24 D - - Nuk mikrof 

1255 1217 Mbi marredheniet tregtare midis dy vendeve. 14 24 D - - Nuk mikrof 
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1256 1218 Mbi marredheniet politike me vendet e tjera. - - - - - Ruajtje te 
per.50vjet 

1257 1219 Rumania.Opinione nga diplomate  per vendin tone. 122 24 D - - Nuk mikrof 

1258 1220 Takime te ambasadorit rumun me personalitete te larta te 
vendit tone dhe anasjelltas. 

21 24 D - 669  

1259 1221 Mbi marredheniet midis dy vendeve 57 24 D - 670  

1260 1222 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. 20 24 D - - Nuk mikrof 

1261 1223 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike. 17 24 D - - Nuk mikrof 

1262 1224 Nje qytetar rumun kerkon strehim politik ne vendin tone. 2 24 D - 671  

1263 1225 Mbi problemet e kalimit nga çmimet stop ne çmimet 
boterore dhe mbi shlyerjen e ratave te kredive. 

- - - - - Kaluar ne 
vitin 1979 

1264 1226 Informacion per marredheniet tregtare midis dy vendeve. 128 24 D - - Nuk mikrof 

1265 1227 Mbi linjen ajrore midis dy vendeve. 3 24 X - 672  

1266 1228 Mbi planin e shkembimeve kulturore midis dy vendeve. 4 24 X - 673  

1267 1229 Gazetare e studiues te ndryshem per vendin tone. 29 24 D - 674  

1268 1230 Ftese nga inst.kulturore-shkencore per aktivitete 10 24 D - - Nuk mikrof 

1269 1231 Aktivitete kulturore-sportive. 9 24 X - - Nuk mikrof 

1270 1232 Mbi shtetasit tane qe kane shkuar per kurime ne Bukuresht - - - - - Ruajtje te 
per.10vjet 

1271 1233 Te dhena politike-ekonomike per Rumanine      Ruajtje te 
per.50 vjet 

1272 1234 Mbi gjendjen politike ne Rumani            “ 

1273 1234/1 IDEM            “ 

1274 1235 Marredheniet politike me shtete te tjera (relacione).            “ 

1275 1235/1 IDEM            “ 

1276 1235/2 IDEM (radiograme)            “ 

1277 1235/3 IDEM (radiograme)            “ 

1278 1235/4 IDEM (radiograme)            “ 

1279 1235/5 IDEM (radiograme)            “ 

1280 1235/6 IDEM (radiograme)            “ 

1281 1236 Mbi gjendjen ekonomike  ne Rumani            “ 

1282 1237 Mbi marredheniet ekonomike me te tjeret            “ 
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1283 1238 Ceshtje te rendesishme. KOSOVA. Informacione per 
udheheqjen e parties dhe te shtetit per Kosoven. 

9 24 X - 675  

1284 1239 Studime dhe relacione te ambasades sone ne Beograd per 
Kosoven. 

101 24 D - 676 
677 

 

1285 1240 Gjendja ne Kosove. 183 24 D - 678 
679 

 

1286 1240/1 IDEM. 78 24 D - 680  

1287 1241 Gjendja e shqiptareve ne Maqedoni dhe ne Mal te Zi. 91 24 D - 681  

1288 1242 Vizite e ambasadorit tone ne Kosove,Mal te Zi dhe ne 
Maqedoni. 

129 24 D - 682 
683 

 

1289 1243 Qendrime te kosovarve te ndryshem  ndaj vendit tone (rad.)  109 24 D - 684  

1290 1244 Mendime te kosovarve te ndryshem per marredheniet tona 
me Kinen (radiograme). 

114 24 D - 685  

1291 1245 Mendime per marredheniet tona me Kosoven.  38 24 D - 686  

1292 1246 Grupe e organizata M.L e patriotike ne Kosove dhe 
emigracion. 

52 25 D - 687  

1293 1247 Emigracioni kosovar jashte Jugosllavise. 198 25 D - 688 -
690 

 

1294 1248 Mbi dy dokumenta qe qarkullojne te pa verifikuara ne Vjene. 
Udhezime te ambasades tone per te qene vigjilent. 

2 25 X - 691  

1295 1249 Dergohet letra e sh.Enver Hoxha per kosovarin Pertef 
Bodinaku, nip i Hasan Prishtines. 

11 25 D - 692  

1296 1250 Informacion mbi biseden me keshilltarin e ambasades 
jugosllave ne Tirane, Shaban Hyseni. 

4 25 X - 693  

1297 1251 100 Vjetori i Lidhjes se Prizrenit ne Kosove. 68 25 D - 694  

1298 1252 Mbi ekspoziten e piktures tone ne Kosove dhe ne Beograd. 49 25 D - 695  

1299 1253 Relacione dhe informacione te grupeve nga vendi yne qe 
shkojne ne Kosove 

- - - - - Ruajtje  
perk.25vjet 

1300 1253/ IDEM - - - - -      “ 

1301 1253/2 IDEM - - - - -      “ 

1302 1253/3 IDEM - - - - -      “ 

1303 1253/4 IDEM - - - - -      “ 
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1304 1253/5  IDEM - - - - -     Ruajtje  
perk.25vjet 

1305 1253/6 IDEM - - - - -      “ 

1306 1254 Kaperxim numri       

1307 1255 Kaperxim numri       

1308 1256 Relacione dhe informacione per grupet e njerzeve qe vine 
nga Kosova. 

- - - - - Ruajtje 
perk.25vjet 

1309 1256/1 IDEM - - - - - “ 

1310 1256/2 IDEM - - - - -         “ 

1311 1256/3 IDEM - - - - - “ 

1312 1256/4 IDEM - - - - -         “ 

1313 1256/5 IDEM - - - - - “ 

1314 1256/6 IDEM - - - - -         “ 

1315 1256/7 IDEM - - - - -         “ 

1316 1256/8 IDEM - - - - - “ 

1317 1256/9 IDEM - - - - - “ 

1318 1256/10 IDEM - - - - -         “ 

1319 1257 Informacione ditore te drejtorise per grupet e njerzve qe 
vijne nga Kosova e viset. 

- - - - - “ 

1320 1258 Grupe te ndryshme kosovare ardhur ne vendin tone 
(Korrespondence) 

- - - - -         “ 

1321 1259 Probleme te marredhenieve tregtare me Kosoven. 27 25 D - 696  

1322 1260 Kaperxim numri       

1323 1261 Objektiva te Ministrise se Arsimit per aktivitete me 
Kosoven per vitin 1978. 

5 25 X - 697  

1324 1262 R.T.V.Shqiptar dhe T.V. Prishtines. 25 25 X - 698  

1325 1262/1 Kopje te akteve nga instituc. per marredheniet e tyre me 
ato te viseve shqiptare ne Jugosllavi. 

45 25 D - 699  

1326 1263 Kaperxim numri       

1327 1264 Informacione per marredheniet me  Kosove. - - - - - Fond perk. 

1328 1265 Partite revizioniste. Konferenca te ndryshme te tyre . 30 25 D - 700  
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1329 1265/1 IDEM(Radiograme) 195 25 D - - Nuk mikrof 

1330 1266 Bashkepunimi nderballkanik 38 25 D - 701  

1331 1267 Mbi sigurimin europian 79 25 D - 702  

1332 1268 Mbi Lindjen e Mesme dhe marreveshjen e Kemp Dejvit.   13 25 X - 703  

1333 1268/1 IDEM (Radiograme) 197 25 D - - Nuk mikrof 

1334 1268/2 IDEM 168 25 D - - Nuk mikrof 

1335 1268/3 IDEM 174 25 D - - Nuk mikrof 

1336 1268/4 IDEM 169 25 D - - Nuk mikrof 

1337 1269 Emigracioni ekonomik e reaksionar.Materiale mbi 
emigracionin  ekonomik e politik shqiptar jashte shtetit. 

34 25 X - 704  

1338 1270 Emigracioni ekonomik e reaksionar ne R.F. Gjermane. 13 25 D - 705  

1339 1271 IDEM ne Turqi 133 25 D - 706-
707 

 

1340 1272 IDEM ne Kanada 1 25 D - 708  

1341 1273 IDEM ne Argjentine 99 25 D - 709-
710 

 

1342 1274 IDEM ne Egjypt 5 25 D - 711  

1343 1275 IDEM ne vendet Nordike e Suedi 28 25 D - 712  

1344 1276 IDEM ne Austri 28 25 D - 713  

1345 1277 IDEM ne Rumani 49 25 D - 714  

1346 1278 IDEM ne Australi 18 25 D - 715  

1347 1279 Emigracioni ekonomik ne Siri 19 25 X - 716  

1348 1280 Emigracioni ekonomik ne Bullgari 31 25 D - 717  

1349 1281 Emigracioni ekonomik dhe reaksionar ne SH.B.A 115 25 D - 718-
719 

 

1350 1282 IDEM ne France 24 25 D - 720  

1351 1283 IDEM ne Itali 10 25 D - 721  

1352 1284 Shqiptare te ndryshem ne Greqi 40 26 D - 722  

1353 1285 Materiale te ndryshme per Vatikanin 3 26 D - 723  

1354 1286 Studime per rajone te caktuara te botes. - - - - - R-.20vjet 
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1355 1287 Studime per rajone te caktuara te botes - - - - - Ruajtje 
perk.20vjet 

1356 1288 DEGA E SHTYPIT.Detyrat e perfaqesive mbi perhapjen e 
ideve te PPSH-se ne levizjen m.l. 

7 26 D - 724  

1357 1289 Detyrat mbi propaganden 51 26 X - 725  

1358 1290 Informacione te deges se shtypit 7 26 X - 726  

1359 1291 Mbi propaganden dhe shperndarjen e materialeve 

ideologjike nga perfaqesia jone - Budapest 

- - - - - Ruajtje 

perk.15vjet 

1360 1292 IDEM-Berlin      “ 

1361 1293 IDEM-Meksiko              “ 

1362 1294 IDEM-Buenos Aires      “ 

1363 1295 IDEM-Ankara e Stamboll              “ 

1364 1296 IDEM-Bukuresht      “ 

1365 1297 IDEM-Dar Es Salam              “ 

1366 1298 IDEM-Vjene              “ 

1367 1299 IDEM-Pekin      “ 

1368 1300 IDEM-Sofje      “ 

1369 1301 IDEM-Varshave              “ 

1370 1302 IDEM-Prage      “ 

1371 1303 IDEM-Pnom Phen              “ 

1372 1304 IDEM-Rome              “ 

1373 1305 IDEM-Beograd              “ 

1374 1306 IDEM-Stokholm      “ 

1375 1307 IDEM-Algjer      “ 

1376 1308 IDEM-Kajro      “ 

1377 1309 IDEM-Phenian      “ 

1378 1310 IDEM-Paris      “ 

1379 1311 IDEM-Hanoi      “ 

1380 1312 IDEM-Athine      “ 

1381 1313 IDEM-Havane - - - - - “ 
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1382 1314 IDEM Nju York - - - - - R-15vjet 

1383 1315 Korresp. e deges se shtypit per materiale ideologjike. - - - - - “ 

1384 1316 Informacion mbi korrespondentet e Hsinua-s ne Shqiperi. - - - - - “ 

1385 1317 Probleme te shtypit me ambasaden koreane ne Tirane. - - - - - “ 

1386 1318 Mbi jehonen ne bote te botimit te veprave te  sh.Enver  35 26 D - 727  

1387 1318/1 IDEM 262 26 D - 728-0  

1388 1319 Permbledhje nga shtypi i huaj per vendin tone. 20 26 X - 731  

1389 1319/1 Arbereshet. 7 26 X - 732  

1390 1319/2 Ari monetary. 24 26 X - 733  

1391 1319/3 Reparacionet me R.F.Gjermane. 101 26 D - 734-5  

1392 1320 Protokolli. Telegram pershendetje me Algjerine. 30 26 D - 736  

1393 1321 IDEM me Angolen 5 26 X - 737  

1394 1322 IDEM me Argjentinen 17 26 D - 738  

1395 1323 IDEM me Austrine 9 26 X - 739  

1396 1324 IDEM me Azanine 1 26 X - 740  

1397 1325 IDEM me Bangladeshin 6 26 X - 741  

1398 1326 IDEM me Belgjiken 9 26 X - 742  

1399 1327 IDEM me Birmanine 8 26 X - 743  

1400 1328 IDEM me Beninin 4 26 X - 744  

1401 1329 IDEM me Bullgarine 16 26 X - 745  

1402 1330 IDEM me Burundin  7 26 X - 746  

1403 1331 IDEM me Brazilin 4 26 X - 747  

1404 1332 IDEM me Cekosllovakine 7 26 X - 748  

1405 1333 IDEM me Danimarken 9 26 X - 749  

1406 1334 IDEM me R.A.Egjyptit 20 26 X - 750  

1407 1335 IDEM me Emiratet e Bashkuara 6 26 X - 751  

1408 1336 IDEM me Etiopine 5 26 X - 752  

1409 1337 IDEM me Finlande 13 26 X - 753  

1410 1338 IDEM me France 16 26 X - 754  

1411 1339 IDEM me Gabonin 4 26 X - 755  

1412 1339/1 IDEM me Ganen(Informacion). 1 26 X - 756  

1413 1340 IDEM me Meksiken 14 26 X - 757  
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1414 1341 IDEM me Mauricius 3 26 X - 758  

1415 1342 IDEM me Mongoline 11 26 X - 759  

1416 1343 IDEM me  Mozambikun 4 26 X - 760  

1417 1344 IDEM me Guine 5 26 X - 761  

1418 1345 IDEM me Guine Bisau 3 26 X - 762  

1419 1346 IDEM me Guine Ekuatoriale 4 26 X - 763  

1420 1347 IDEM me Greqine 23 26 X - 764  

1421 1348 IDEM me R.D.Gjermane 16 26 X - 765  

1422 1349 IDEM me  Indine 7 26 X - 766  

1423 1350 IDEM me Italine 18 26 X - 767  

1424 1351 IDEM me Iranin 18 26 X - 768  

1425 1352 IDEM me Irakun 7 26 X - 769  

1426 1353 IDEM me Islanden 5 26 X - 770  

1427 1354 IDEM me R.A. te Jemenit 8 26 X - 771  

1428 1355 IDEM me  R.D.P.te Jemenit 2 26 X - 772  

1429 1356 IDEM me Jordanine 1 26 X - 773  

1430 1357 IDEM me Jugosllavine 23 26 D - 774  

1431 1358 IDEM me Hollanden 8 26 X - 775  

1432 1359 IDEM me Hungarine 7 26 X - 776  

1433 1360 IDEM me Kamerunin 10 27 X - 777  

1434 1361 IDEM me  Kamboxhian 60 27 D - 778  

1435 1362 IDEM me Kepin e Gjelber 11 27 X - 779  

1436 1363 IDEM me Kenian 3 27 X - 780  

1437 1364 IDEM me Kinen 41 27 D - 781  

1438 1365 IDEM me Kongon 7 27 X - 782  

1439 1366 IDEM me Korene 69 27 D - 783-4  

1440 1367 IDEM me Kosta Riken 22 27 X - 785  

1441 1368 IDEM me Kuben 30 27 X - 786  

1442 1369 IDEM me  Kuvajtin 14 27 X - 787  

1443 1369/1 IDEM me Laosin 60 27 D - 788  

1444 1370 IDEM me Libanin 12 27 X - 789  

1445 1371 IDEM me Libine 10 27 X - 790  
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1446 1372 IDEM me Liberine 12 27 X - 791  

1447 1373 IDEM me Luksemburgun 9 27 X - 792  

1448 1374 IDEM me Madagaskarin 27 27 X - 793  

1449 1375 IDEM me  Marokun 14 27 X - 794  

1450 1376 IDEM me Malten 13 27 X - 795  

1451 1377 IDEM me Mauritanine 11 27 X - 796  

1452 1378 IDEM me Malevine 2 27 X - 797  

1453 1379 IDEM me Malin 10 27 X - 798  

1454 1380 IDEM me Nepalin 16 27 X - 799  

1455 1381 IDEM me Nigerine 2 27 X - 800  

1456 1382 IDEM me Norvegjine 8 27 X - 801  

1457 1383 IDEM me Pakistanin 17 27 X - 802  

1458 1384 IDEM me Panamane 5 27 X - 803  

1459 1385 IDEM me Perune 21 27 X - 804  

1460 1386 IDEM me Polonine 11 27 D - 805  

1461 1387 IDEM me Portugaline 8 27 X - 806  

1462 1388 IDEM me Qipron 11 27 X - 807  

1463 1389 IDEM me Tanzanine 10 27 X - 808  

1464 1390 IDEM me Togon 10 27 X - 809  

1465 1391 IDEM me Turqine 39 27 D - 810  

1466 1392 IDEM  me Tunizine 23 27 X - 811  

1467 1393 IDEM me Rumanine 54 27 X - 812  

1468 1394 IDEM me Saharen Perendimore 1 27 X - 813  

1469 1395 IDEM me San Marinon 27 27 X - 814  

1470 1396 IDEM me R.Domenikane 5 27 X - 815  

1471 1397 IDEM me Senegalin 9 27 X - 816  

1472 1398 IDEM me Sierra Leone 9 27 X - 817  

1473 1399 IDEM me Sirine 23 27 D - 818  

1474 1400 IDEM me Somaline 4 27 X - 819  

1475 1401 IDEM me Sudanin  10 27 X - 820  

1476 1402 IDEM me Suedine 19 27 D - 821  

1477 1403 IDEM me Vietnamin 116 27 D - 822-3  
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1478 1404 IDEM me Venezuelen 18 27 X - 824  

1479 1405 IDEM me Volten e Siperme 7 27 X - 825  

1480 1406 IDEM me Zambian 4 27 X - 826  

1481 1407 IDEM me Zvicren 14 27 X - 827  

1482 1408 IDEM me Organizata nderkombetare. 15 27 X - 828  

1483 1409 Informacion mbi telegramet qe botohen ne shtyp. 10 27 X - 829  

1484 1410 Urimet me rastin e Vitit te Ri 1979. 56 27 X - 830-1  

1485 1411 Hungari.Aktivitet protokollor i perf. Ne Tirane e Budapest.  - - - - - R-10vjet 

1486 1412 Kine.Aktivitet i perf. ne Tirane e Pekin. -     “ 

1487 1413 Vietnam.Aktivitet prot.i perf. ne Tirane e Hanoi. -     “ 

1488 1414 Suedi : IDEM -     “ 

1489 1415 Jugosllavi: IDEM -     “ 

1490 1416 Egjypt:IDEM -     “ 

1491 1417 Rumani:IDEM -     “ 

1492 1418 Kube:IDEM -     “ 

1493 1419 Meksike:IDEM -     “ 

1494 1420 Poloni:IDEM -     “ 

1495 1421 Turqi:IDEM -     “ 

1496 1422 France:IDEM -     “ 

1497 1423 Greqi:IDEM -     “ 

1498 1424 Itali:IDEM -     “ 

1499 1425 Bullgari:IDEM -     “ 

1500 1426 Kore:IDEM -     “ 

1501 1427 Rumani:IDEM -     “ 

1502 1428 Austri:IDEM -     “ 

1503 1429 Argjentine:IDEM -     “ 

1504 1430 Kamboxha:IDEM -     “ 

1505 1431 R.D.Gjermane:IDEM -     “ 

1506 1432 Misioni N.Y:IDEM -     “ 

1507 1433 Korrespondence per probleme te deges - - - - - R-10vjet 

1508 1434 Shtetet qe R.P.S.e Shqiperise ka marredhenie diplomatike 4 28 X - 832  

1509 1435 Paraqitja e letrave kredenciale, agrementet me Algjerine. 9 28 X - 833  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1510 1436 Paraqitja e kredencialeve me Austrine 1 28 D - 834  

1511 1437 Me Bangladeshin 45 28 D - 835  

1512 1438 Me Belgjiken 31 28 D - 836  

1513 1439 Me Burundin 15 28 D - 837  

1514 1440 Kaperxim numri - - - - - - 

1515 1441 Kaperxim numri - - - - - - 

1516 1442 Me Francen 48 28 X - 838  

1517 1443 Me Guinene 27 28 D - 839  

1518 1444 Me Hollanden 17 28 D - 840  

1519 1445 Me Italine 28 28 D - 841  

1520 1446 Me Irakun 1 28 D - 842  

1521 1447 Me Islanden 58 28 D - 843  

1522 1448 Kaperxim numri - - - - - - 

1523 1449 Me Jemenin e Jugut 52 28 D - 844  

1524 1450 Me Kinen 1 28 X - 845  

1525 1451 Me Kongon 7 28 D - 846  

1526 1452 Me Kuvajtin - - - - - V-1979 

1527 1453 Me Laosin 33 28 D - 847  

1528 1454 Me Libanin 30 28 X - 848  

1529 1455 Me Libine - - - - - V-1979 

1530 1456 Me Luksemburgun 17 28 D - 849  

1531 1457 Me Mauriciusin - - - - - V-1979 

1532 1458 Me Malten 3 28 D - 850  

1533 1459 Me Malin - - - - - V-1979 

1534 1460 Me Mauritanine 21 28 X - 851-2  

1535 1461 Me Meksiken 22 28 D - 853  

1536 1462 Me Mozambikun 17 28 D - 854  

1537 1463 Me Norvegjine 25 28 D - 855  

1538 1464 Me Panamane - - - - - V-1979 

1539 1465 Me Perune 35 28 D - 856  

1540 1466 Me Turqine 24 28 X - 857  

1541 1467 Me Tunizine e Nigerine. - - - - - V-1979 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1542 1468 Me Rumanine 34 28 D - 858  

1543 1469 Me Sirine e Sudanin 24 28 X - 859  

1544 1470 Me Suedine 34 28 D - 860  

1545 1471 Me San Marinon - - - - - V-1979 

1546 1472 Me Venezuelen - - - - - V-1979 

1547 1473 Me Zambian 14 28 D - 861  

1548 1474 Lista e pergjithshme e trupit diplomatic. 24 28 X - - Nuk mikro 

1549 1475 Lista e trupit diplomatic per cdo ambasade. 43 28 X - - Nuk mikro 

1550 1476 Lista e trupit diplomatic te akredituar ne vendin tone 3 28 X - - Nuk mikro 

1551 1477 Leshim leje per antaret e delegacionit treg. Austriak. - - - - - R-10vjet 

1552 1478 Nota per dhenie leje-qarkullimi dhe pas. nga amb.koreane. - - - - - “ 

1553 1479 IDEM nga ambasada jugosllave - - - - - “ 

1554 1479/1 IDEM nga ambasada jugosllave - - - - - “ 

1555 1479/2 IDEM nga ambasada jugosllave - - - - - “ 

1556 1480 IDEM nga ambasada polake - - - - - “ 

1557 1480/1 IDEM nga ambasada polake - - - - - “ 

1558 1481 IDEM nga ambasada rumune - - - - - “ 

1559 1482 IDEM nga ambasada italiane - - - - - “ 

1560 1483 IDEM nga ambasada hungareze - - - - - “ 

1561 1483/1 IDEM nga ambasada hungareze - - - - - “ 

1562 1483/2 IDEM nga ambasada hungareze - - - - - “ 

1563 1484 IDEM nga ambasada gjermane - - - - - “ 

1564 1485 IDEM nga ambasada greke - - - - - “ 

1565 1486 IDEM nga ambasada franceze - - - - - “ 

1566 1487 IDEM nga ambasada egjyptiane - - - - - “ 

1567 1488 IDEM nga ambasada ceke - - - - - “ 

1568 1488/1 IDEM nga ambasada ceke - - - - - “ 

1569 1488/2 IDEM nga ambasada ceke - - - - - “ 

1570 1489 IDEM nga ambasada bullgare - - - - - “ 

1571 1490 IDEM nga ambasada kubane - - - - - “ 

1572 1491 IDEM nga ambasada kineze - - - - - “ 

1573 1492 IDEM nga ambasada turke - - - - - R-10vjet 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1574 1493 IDEM nga ambasada meksikane - - - - - R-10 vjet 

1575 1494 IDEM nga  vietnameze - - - - - “ 

1576 1495 Note per tranferime te diplomateve nga perf.daneze ne Be - - - - - “ 

1677 1496 IDEM nga ambasada hollandeze - - - - - “ 

1578 1497 IDEM nga ambasada argjentinase - - - - - “ 

1579 1498 IDEM nga ambasasad  zvicerane - - - - - “ 

1600 1499 IDEM nga ambasada e Burundit - - - - - “ 

1601 1500 IDEM nga ambasada gjermane lindore - - - - - “ 

1602 1501 IDEM nga ambasada bullgare - - - - - “ 

1603 1502 IDEM nga ambasada meksikane - - - - - “ 

1604 1503 IDEM nga ambasada turke - - - - - “ 

1605 1504 IDEM nga ambasada rumune - - - - - “ 

1606 1505 IDEM nga ambasada jugosllave - - - - - “ 

1607 1506 Probleme per godinat e perf.respektive me Korene - - - - - “ 

1608 1507 Probleme te godines dhe aparta. Me perf.hungareze. - - - - - “ 

1609 1508 Mbi godinat e perf.respektive me Polonine. - - - - - “ 

1610 1509 Probleme te godines se perf.kineze. - - - - - “ 

1611 1510 Proteste e perf.vietnameze per fotovetrinen e perf.kineze. - - - - - “ 

1612 1511 Probleme te godines se perf.kubane. - - - - - “ 

1613 1512 Probleme me godinat respective te perf. me Cekine. - - - - - “ 

1614 1513 Kerkesa te ndryshme nga perf.egjyptiane. - - - - - “ 

1615 1514 Probleme mbi sigurimin e perf.egjyptiane - - - - - “ 

1616 1515 Probleme te godinave me perf.franceze. - - - - - “ 

1617 1516 Mbi qerate e godinave me peerf.greke - - - - - “ 

1618 1517 Kerkese nga perfaqesia italiane, etj - - - - - “ 

1619 1518 Mbi kurimin respektiv te pers.diplomatik me Meksiken - - - - - “ 

1620 1519 Mbi shtrimin ne spital te ambasadorit francez. - - - - - “ 

1621 1520 Mbi qendrimin ne spital te gruas se nje diplomati grek. - - - - - “ 

1622 1521 Aksidente shkaktuar nga personeli diplomatic ne Hanoi. - - - - - R-25 vjet 

1623 1522 Shkelje te rreg. Te qarkullimit nga diplomat polak. - - - - - “ 

1624 1523 Thyeje xhamash dhe renie zjarri ne perfaqesine kineze - - - - - “ 

1625 1524 Aksidente nga diplomat jugosllav. - - - - - R-25 vjet 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1626 1525 Aksidente dhe shkelje te rregullave nga diplomat korean - - - - - R-25 vjet 

1627 1526 Aksidente  shkaktuar nga diplomat kuban - - - - - “ 

1628 1527 Shkelje te rregullave te qarkullimit nga diplomat cek. - - - - - “ 

1629 1528 Shkelje te rregullave te qarkullimit nga diplomat grek. - - - - - “ 

1630 1529 Shkelje te rregullave te qarkullimit nga diplomat gjerman. - - - - - “ 

1631 1530 Aksident I shoferit tone ne perf. tone ne Austri. - - - - - “ 

1632 1531 Aktivitet protokollor. Takimi i sh.Enver me zgjedhesit. - - - - - “ 

1633 1532 Darke me rastin e ditelindjes  se sh.Enver Hoxha. - - - - - “ 

1634 1533 Festivali I Gjirokastres. - - - - - “ 

1635 1534 Mbledhje e Keshillit te Pergj. te Frontit Demokratik. - - - - - “ 

1636 1535 Mbi 100 vjetorin e Lidhjes se Prizrenit - - - - - “ 

1637 1536 Mbi 10 Korrikun - - - - - “ 

1638 1537 Mbi Kongresin e VIII-te te B.G.SH.-se - - - - - “ 

1639 1538 35 Vjetori I armes se sigurimit. - - - - - “ 

1640 1539 Dekada e Majit 1978. - - - - - “ 

1641 1540 Homazhe me rastin e 5 Majit. - - - - - “ 

1642 1541 1 Maji 1978 - - - - - “ 

1643 1542 Aktivitete me rastin e 28-29 Nendorit. - - - - - R-25 vjet 

1644 1543 Mbi vdekjen e Go Mo  Zhose. 3 28 X - 862 “ 

1645 1544 Mbi vdekjen e Bumedienit,President I Algjerise. 7 28 D - 863 “ 

1646 1545 Mbi vdekjen e Aldo Moros. 10 28 D - 864 “ 

1647 1546 Materiale te ndryshme. - - - - - R-25 vjet 

1648 1547 Informacione me kerkesa takimesh nga diplomat italiane. - - - - - R-10vjet 

1649 1548 IDEM me diplomat hungarez - - - - - “ 

1650 1549 IDEM me diplomat gjerman - - - - - “ 

1651 1550 IDEM me diplomat grek - - - - - “ 

1652 1551 IDEM me diplomat francez - - - - - “ 

1653 1552 IDEM me diplomat egjyptian - - - - - “ 

1654 1553 IDEM me diplomat cekosllovak - - - - - “ 

1655 1554 IDEM me diplomat bullgar - - - - - “ 

1656 1555 IDEM me diplomat kuban - - - - - “ 

1657 1556 IDEM me diplomat korean - - - - - R-10 vjet 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1658 1557 IDEM me diplomat jugosllav - - - - - R-10 vjet 

1659 1558 IDEM me diplomat rumun - - - - - “ 

1660 1559 IDEM me diplomat turq - - - - - “ 

1661 1560 IDEM me diplomat meksikan - - - - - “ 

1662 1561 IDEM me diplomat vietnamez - - - - - “ 

1663 1562 IDEM me diplomat kinez - - - - - “ 

1664 1563 IDEM me diplomat polak - - - - - “ 

1665 1564 Konsullore. Nxjerrje vizash per shtetasit tane. - - - - - “ 

1666 1565 Mbi nxjerrje vizash per shtetasit tane te MPJ-se. - - - - - “ 

1667 1565/1 IDEM - - - - - “ 

1668 1565/2 IDEM - - - - - “ 

1669 1565/3 IDEM - - - - - “ 

1670 1565/4 IDEM - - - - - “ 

1671 1566 Mbi nxjerrjen e vizave per shtetasit tane te MPBrend. - - - - - “ 

1672 1567 IDEM nga Ministria e Mbrojtjes. - - - - - “ 

1673 1568 IDEM nga Ministria e Arsimit - - - - - “ 

1674 1568/1 IDEM - - - - - “ 

1675 1568/2 IDEM - - - - - “ 

1676 1569 IDEM nga Ministria e Tregtise se Jashtme. - - - - - “ 

1677 1569/1 IDEM - - - - - “ 

1678 1569/2 IDEM - - - - - “ 

1679 1569/3 IDEM - - - - - “ 

1680 1569/4 IDEM . - - - - - “ 

1681 1569/5 IDEM  - - - - - “ 

1682 1569/6 IDEM - - - - - “ 

1683 1570 IDEM nga Ministria e Industrise - - - - - “ 

1684 1571 Mbi nxjerrje vizash per shtetasit tane  per kurim - - - - - “ 

1685 1571/1 IDEM - - - - - “ 

1686 1571/2 IDEM - - - - - “ 

1687 1571/3 IDEM - - - - - “ 

1688 1572 Mbi nxjerrje vizash per shtetasit tane, te ndryshme - - - - - “ 

1689 1573 Nxjerrje e vizave ceke per shoferet - - - - - R-10vjet 
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Nr. 
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Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1690 1574 Nxjerrje e vizave hungareze per shofere - - - - - R-10vjet 

1691 1575 Nxjerrje  e vizave jugosllave per shofere - - - - - “ 

1692 1575/1 IDEM - - - - - “ 

1693 1576 Nxjerrje e vizave polake per shofere - - - - - “ 

1694 1577 Nxjerrje e vizave bullgare per shofere - - - - - “ 

1695 1578 Nxjerrje  e vizave greke per shofere - - - - - “ 

  1696 1579 Nxjerrje e vizave rumune per shofere - - - - -        “ 

1697 1580 Nxjerrje e vizave gjermane per shofere - - - - - “ 

1698 1581 Nxjerrje vizash te tjera per shofere. - - - - - “ 

1699 1582 Probleme konsullore me ambasaden kubane. - - - - - “ 

1700 1583 Probleme konsullore me ambasaden bullgare - - - - - “ 

1701 1584 IDEM me ambasaden gjermane - - - - - “ 

1702 1585 IDEM me ambasaden egjyptiane - - - - - “ 

1703 1586 IDEM me ambasaden greke - - - - - “ 

1704 1587 IDEM me ambasaden rumune - - - - - “ 

1705 1588 IDEM me ambasaden hungareze - - - - - “ 

1706 1589 IDEM me ambasaden polake - - - - - “ 

1707 1590 IDEM me ambasaden cekosllovake - - - - - “ 

1708 1591 IDEM me ambasaden meksikane - - - - - “ 

1709 1592 IDEM me ambasaden franceze - - - - - “ 

1710 1593 IDEM me ambasaden jugosllave - - - - - “ 

1711 1594 IDEM me ambasaden turke - - - - - “ 

1712 1595 IDEM me ambasaden italiane - - - - - “ 

1713 1596 IDEM me ambasaden austriake ne Beograd - - - - - “ 

1714 1597 Probleme kons., nxjerrje vizash nga amb.jone  Athine - - - - - “ 

1715 1598 IDEM nga ambasada jone  Rome - - - - - “ 

1716 1599 IDEM nga ambasadat tona Ankara e Stamboll - - - - - “ 

1717 1600 IDEM nga ambasada jone Bukuresht - - - - - “ 

1718 1601 IDEM nga ambasada jone Paris - - - - - “ 

1719 1602 IDEM nga ambasada jone Sofje - - - - - “ 

1720 1603 IDEM nga ambasada jone Buenos Aires - - - - - “ 

1721 1604 Vendime per dhenie e refuzime vizash per te huajt. - - - - - R-10vjet 
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Bob. Xhak. Shënime 

1722 1605 Vendime per dhenie e refuzime vizash per te huajt - - - - - R-10vjet 

1723 1606 Vizitore nga Jugosllavia - - - - - “ 

1724 1607 Mbi nxjerrje vizash per vizitore nga Kosova. - - - - - “ 

1725 1608 Dergim formularesh deges se vizave. - - - - - “ 

1726 1609 Nxjerrje pasaportash per kuadrot e emeruara. - - - - - R-20vjet 

1727 1610 Dokumente te ndryshme gjyqesore - - - - - R-10vjet 

1728 1611 Dokumente per çeshtje pasurish e pensionesh - - - - - “ 

1729 1612 Legalizime - - - - - “ 

1730 1613 Per specimene firmash. - - - - - “ 

1731 1614 Certifikata vdekjesh - - - - - “ 

1732 1615 Certifikata martese. - - - - - “ 

1733 1616 Certifikata shtetesie - - - - - “ 

1734 1617 Kerkese per marrjen e aktit te lindjes - - - - - “ 

1735 1617/1 IDEM - - - - - “ 

1736 1617/2 IDEM - - - - - “ 

1737 1618 Kaperxim numri - - - - - “ 

1738 1619 Dokumente lidhur me te humburit, te denuarit, te vdekurit. - - - - - ‘ 

1739 1620 Mbi femijet e Barbara Glus Grabocka. - - - - - “ 

1740 1621 Mbi terheqjen e eshtrave te nje shtetasi shqiptar ne Ceki. - - - - - “ 

1741 1622 Udhezime, informacione dhe raporte konsullore,etj. 56 28 D - 865-6  

1742 1623 Dokumente lidhur  me lejen e qarkullimit te mjeteve. - - - - - R-10vjet 

1743 1624 Leje avionesh. - - - - - “ 

1744 1625 Dokumente lidhur mbi zgjedhjet e perfundimit te tyre. - - - - - “ 

1745 1625/1 IDEM - - - - - “ 

1746 1625/2 IDEM - - - - - “ 

1747 1625/3 IDEM - - - - - “ 

1748 1625/4 IDEM - - - - - “ 

1749 1625/5 IDEM - - - - - “ 

1750 1626 Dokumenta te ndryshme - - - - - “ 

1751 1627 Kuadri. Mbi punonjesit  e MPJ-se dhe perfaqesive.  13 29 X - 867  

1752 1628 Vendime te K.Q.P.P.SH.-se.      R-50vjet 

1753 1629 Dekrete per ambasadore.      “ 
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Titulli I Dosjes. Sasia. 
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Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1754 1630 Korrespondence me kryeministrine per probleme te kuadrit. - - - - - R-50vjet 

1755 1631 Korespondence me MPBrendshme per probleme te kuadrit. - - - - - “ 

1756 1632 Korrespondence me MPBrendshme per shifrantet. - - - - - “ 

1757 1633 Dekorimet - - - - - “ 

1758 1634 Emerime, transferime, dhenie dhe marrje dokumentacioni. - - - - - “ 

1759 1634/1 IDEM - - - - - “ 

1760 1634/2 IDEM - - - - - “ 

1761 1634/3 IDEM - - - - - “ 

1762 1634/4 IDEM - - - - - “ 

1763 1635 Korrespondence me perf. tone Beograd per kuadrin. - - - - - “ 

1764 1636 IDEM me perfaqesine tone Pekin - - - - - “ 

  1765 1637 IDEM me perfaqesine tone Paris - - - - - “ 

1766 1638 IDEM me perfaqesine tone Ankara - - - - - “ 

1767 1639 IDEM me perfaqesine tone Dar Es Salam - - - - - “ 

1768 1640 IDEM me perfaqesine tone Phenian - - - - - “ 

1769 1641 IDEM me perfaqesine tone Athine - - - - - “ 

1770 1642 IDEM me perfaqesine tone Pnom Phen - - - - - “ 

1772 1643 IDEM me perfaqesine tone Algjer - - - - - “ 

1773 1644 IDEM me perfaqesine tone Rome - - - - - “ 

1774 1645 IDEM me perfaqesine tone Berlin - - - - - “ 

1775 1646 IDEM me perfaqesine tone Hanoi - - - - - “ 

1776 1647 IDEM me perfaqesine tone Bukuresht - - - - - “ 

1777 1648 IDEM me perfaqesine tone Havane - - - - - “ 

1778 1649 IDEM me perfaqesine tone Meksiko - - - - - “ 

1779 1650 IDEM me perfaqesine tone Stokholm - - - - - “ 

1780 1651 IDEM me perfaqesine tone Budapest - - - - - “ 

1781 1652 IDEM me perfaqesine tone Sofie - - - - - “ 

1782 1653 IDEM me perfaqesine tone Varshave - - - - - “ 

1783 1654 IDEM me perfaqesine tone Beunos Aires - - - - - “ 

1784 1655 IDEM me perfaqesine tone Vjene - - - - - “ 

1785 1656 IDEM me perfaqesine tone Prage - - - - - “ 

1786 1657 IDEM me perfaqesine tone Kajro - - - - - R-50vjet 
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1787 1658 Kaperxim numri - - - - - - 

1788 1659 IDEM me Misionin tone ne Nju York. - - - - - R-50vjet 

1789 1660 Mbi mesimin e gjuhes se huaj nga diplomatet tane - - - - - R-10vjet 

1790 1661 Mbi edukimin ideopolitik dhe professional te punonjesve. - - - - - “ 

1791 1662 Mbi njohjen dhe popullarizimin e ligjeve. - - - - - “ 

1792 1663 Programe pune per pergatitjen e kuadrove. - - - - - “ 

1793 1664 Korrespondence per punonjesit tane te semure ne perfaqesi - - - - - R-20vjet 

1794 1665 Mbi bursa per femijet e punonjesve tane ne perfaqesi. - - - - - R-10vjet 

1795 1666 Mbi ngritjen e alokacionit per kopshtarin e perf. ne Kajro. - - - - - “ 

1796 1667 Puna drejperdrejt ne prodhim, lejet, etj. - - - - - “ 

1797 1668 Forcat vullnetare, zboret, strehimi, letra me lutje, etj. - - - - - “ 

1798 1669 Vend strehimi i ministrise. 30 29 X - 868-9  

1799 1670 Korrespondence e zakonshme kuadri. - - - - - R-10vjet 

1800 1670/1 IDEM - - - - - “ 

1801 1670/2 IDEM - - - - - “ 

1802 1670/3 IDEM - - - - - “ 

1803   1671 Financa. Analiza e shpenzimeve  per vitin 1978. 6 29 X - - Nuk mikro 

1804 1672 Korrespondence me Ministrine e Financave. - - - - - R-10vjet 

1805 1673 Buxhetet e perfaqesive per vitin 1978. 44 29 X - - Nuk mikro 

1806 1674 An. e buxheteve te vitit 1978 dhe projektet e vitit 1979. 158 29 D - - Nuk mikro 

1807 1674/1 IDEM - - - - - d.1674 

1808 1674/2 IDEM - - - - - d.1674 

1809 1675 Aktet e kontrollit financiar ne MPJ dhe perfaqesi. - - - - - R-15vjet 

1810 1676 Praktika per problemin e alokacioneve. - - - - - R-50vjet 

1811 1677 Ndertime, investime. - - - - - R-10vjet 

1812 1678 Korrespondence me M.Financave per prob. financiare. - - - - - “ 

1813 1679 Korrespondence me perfaqesite per prob.financiare. - - - - - “ 

1814 1679/1 IDEM - - - - - “ 

1815 1679/2 IDEM - - - - - “ 

1816 1679/3 IDEM - - - - - “ 

1817 1679/4 IDEM. - - - - - R-5vjet 

1818 1680 Korr. me perf. tona per levizjet e njerzeve tane. - - - - - “ 
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1819 1680/1 IDEM - - - - - R-5vjet 

1820 1680/2 IDEM - - - - - “ 

1821 1681 Korrespondence me dikasteret e ndermarrjet. - - - - - “ 

1822 1682 Flete ngarkesa. - - - - - “ 

1823 1683 Korrespondence me doganen - - - - - “ 

1824 1684 Kaperxim numri - - - - - - 

1825 1685 Korrespondence mbi qerate e banesave te perf.sone Pekin. - - - - - R-10vjet 

1826 1686 IDEM Prage - - - - - “ 

1827 1687 IDEM Phenian - - - - - “ 

1828 1688 IDEM Paris - - - - - “ 

1829 1689  IDEM Meksiko - - - - - “ 

1830 1690  IDEM Varshave - - - - - “ 

1831 1691  IDEM Berlin - - - - - “ 

1832 1692 IDEM me perfaqesite e tjera. - - - - - “ 

1833 1693 Byroja e studimeve. Dokumenta mbi punen ne arkivin his. 98 29 X - - Nuk mikro 

1834 1694 Qarkore per ruajtjen e sekretit 8 29 D - 870  

1835 1695  47 29 D - 871  

1836 1696 Informacion mbi rregullat e arkivit te MPJ-se. 3 29 X - 872  

1837 1697 Kerkese materiale nga institucionet e tjera 7 29 D - 873  

1838 1698 Kerkese per studime ne arkiv 8 29 X - 874  

1839 1699 Rregulla per shfrytezimin e dokumentave te MPJ-se. 2 29 X - 875  
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1978 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

O.K.B 45-49 Qipro 58-59 

UNESCO 46 Rumania 59 

PNUD 46-47 Ceshtje te 
rendesishme 

60 

INATOM 47 Kosova 60-62 

OMS-i 47-48 Emig.eko. e reaksi. 62-63 

FAO 49 Dega e shtypit 63-64 

Organizata te tjera 49 Protokolli 64-67 

Drejtoria e IV-te 50-63 Paraqitje 
kredenciale,agremente 

67-71 

Bullgaria 50-51 Aktiviteti protokollar 71-72 

Greqia 51-53 Konsullore 72-74 

Jugosllavia 53-55 Kuadri 74-76 

Italia 55-57 Financa 76-77 

Turqia 57-58 Byroja e studimeve e 
dokumentacionit 

77 

San Marino 58   
 


